
Nr. 243. X

prenumerata

kwartalna:

- kniu . . e • 12 »,olyc^
* L' ' . - 20 zfoty=hi l* granicą * • *

Numer pojedynczy
20 groszy.

Konto pocztowe czekowa

Warszawa, Poniedziałek

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

31 Października 1929 roku.MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ;

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Rok XII.
OGŁOSZENIA:

Cena za wiersz 1 nvm. szpalty 
redakcyjnej po tekście 55 groszy. 
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty, 

ogłoszeniowej 50 gr.
Tabelaryczne i cyfrowe 80 gr. 
Drobne ogłoszenia 15 groszy za 

wyraz.
. Każde ogłoszenie najmniej 

1 złoty.
Za terminowy druk ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredyla na ogłoszenia i prenu

meratę Wydawnictwo nie 
udziela.

Dyrekcja Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12 — 2 pp. Dyrekqa otwarta od 9 — 3 pp. Tel. działu red. 44-05. Tel. działu 
handlowego 44—50. Tel. prenumeraty i rachuby 44-42. Tel. eksp. 25-28. Kasa czynna od g. 8 i pół r. do 1 pp., w soboty do godz. 12.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz 562. Zarządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 15 października 1929 r. o ode
braniu debitu czasopismu p. t. „Berhner Borsen 
Zeitung".

Poz. 563. Okólnik Nr. 96 Ministerstwa Skar
bu w sprawie zmiany § 55 Przepisów rachunko- 
wo-kasowych.

Poz. 564. Rozporządzenie Ministra Rolni
ctwa z dnia 12 października 1929 r. o utworzeniu 
nadeśnilctw: Cerkowna, Obliski, Jabłonka i o 
zmianie nazwy oraz siedziby nadleśnictwa Ło-' 
pianka.

Rozporządzenie Ministra Komunikacji, wyda
ne w porozumieniu z Ministrami: Spraw We
wnętrznych i Spraw Wojskowych, z dnia 27 
czerwca 1929 r. w sprawie zmian rozporządzenia 
Ministra Komunikacji z dnia 26 listopada 1928. 
roku o publicznych wzlotach pokazowych statków 

* powietrznych. (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 16 
października 1929 r,, Nr, 71, poz. 536),

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

562.

ZARZĄDZENIE

Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 15 października 1929 r.

o odebraniu debitu czasopismu p. t. „Berliner 
Borsen Zeitung".

Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 10 maja 1927 r. 
o prawie prasowem (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 1, 
poz. 1) odbieram debit pocztowy czasopismu p. t.: 
„Berliner Borsen Zeitung", wydawanemu w Berli
nie w języku niemieckim i zakazuję jego roz
powszechniania na obszarze Rzeczypospolitej 
Polskiej.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Sławoj Składkowski.

— o

563.

OKÓLNIK Nr. 96

Ministerstwa Skarbu

w sprawie zmiany § 55 Przepisów rachunkowo- 
kasowych.

Do

wszystkich władz centralnych, wszystkich 
departamentów i samoistnych urzędów 
Ministerstwa Skarbu, wszystkich izb skar
bowych i Śląskiego Urzędu Wojewódz
kiego (Wydział Skarbowy) w Katowicach.

. Ministerstwo Skarbu w porozumieniu z Naj- 
wyzszą Izbą Kontroli nadaje § 55 Przepisów ra- 
|j™°wo - kasowych z 1921 r. (Monitor Pol

ski Nr. 285 z 1921 r. Dz. Urz. Min. Skarbu Nr. 45, 
Poz. 564 z 1921 r.) następujące brzmienie:

, 'Xzy wyliczaniu się z zaliczek należy każdy 
ydatek usprawiedliwić oryginalnemi rachunka- 
1 Ikwitami) firm lub osób, na rzecz których usku

teczniono wypłaty.

Każdy poszczególny rachunek winien odpo
wiadać wymaganiom § 24 przepisów rachunkowo- 
kasowych i być sprawdzony w sposób podany 
w tym paragrafie, przyczem rachunki te, zamiast 
klauzuli „do wypłaty kwota należy
zaopatrywać klauzulą „uznano na kwotę

Na każdym ' rachunku należy podać datę 
i numer asygnacji, którą zarządzono wypłatę za
liczki na te wydatki.

Dla usprawiedliwienia, drobnych wydatków, 
szczegółowo wyliczonych, wystarcza poświad
czenie naczelnika urzędu o ich istotnem wyko
naniu".

Za Ministra Skarbu:
(—) Grodyński.

Podsekretarz Stanu.

564.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA 

z dnia 12 października 1929 r.

o utworzeniu nadleśnictw: Cerkowna, Obliski, 
Jabłonica i o zmianie nazwy oraz siedziby 

nadleśnictwa Łopianka.

Na podstawie § 9 rozporządzenia Prezyden
ta Rzeczypospolitej z dnia 30 grudnia 1924 r. o 
organizacji administracji lasów państwowych (Dz. 
U. R. P. Nr. 119, poz, 1079) zarządzam, co nastę-

§ 1.
Z nadleśnictw: Bolęchów, Łopianka, Mizuń, 

Polanica i Tatarów, utworzonych w okręgu Dy
rekcji Lasów Państwowych we Lwowie postano
wieniem § 1 ust. 7 pkt. 2, 18, 21, 31 i 41 rozpo
rządzenia Ministra Rolnictwa i Dóbr Państwo
wych z dnia 27 stycznia 1925 r. o utworzeniu 
nadleśnictw w lasach państwowych („Monitor 
Polski" Nr. 24, poz. 93) wyłącza się:

z nadleśnictwa Bolęchów — oddziały 68 — 
90 leśnictwa Cerkowna,

z nadleśnictwa Łopianka — leśnictwo Turza 
Mała, oraz oddziały 17, 20 i 31 — 34 leśnictwa 
Grabów,

z nadleśnictwa Mizuń — oddziały 114 — 136 
leśnictwa Kolno i oddziały 79 — 81 leśnictwa Mi
zuń Stary, r .

z nadleśnictwa Polanica — leśnictwo Łużki, 
z nadleśnictwa Tatarów — leśnictwa: Jabło

nica i Polanica,
§2 .

W obrębie tejże Dyrekcji tworzy się nadle
śnictwa:

1) Cerkowna, z siedzibą we wsi Cerkowna, 
powiatu dolińskiego, województwa stanisła
wowskiego — z obszarów, wyłączonych z nadle
śnictw Bolęchów i Polanica, oraz z leśnictwa Kol
no, nadleśnictwa Mizuń;

2) Obliski, z siedzibą w Turzy Małej, powia
tu dolińskiego, województwa stanisławowskie
go — z obszarów, wyłączonych z leśnictwa 
Mizuń Stary nadleśnictwa Mizuń i z nadleśnictwa 
Łopianka;

3) Jabłonica, z siedzibą we wsi Jabłonica, 
powiatu nadwórniańskiego, województwa stani
sławowskiego, — z obszarów, wyłączonych z 
nadleśnictwa Tatarów;

§ 3.
Nadleśnictwo Łopianka otrz-—nazwę 

„Iłemnja"; siedzibę tego nadleśnictwa przenosi się 
ze wsi Łopianki, powiatu dolińskiego, woje
wództwa stanisławowskie*'' do wsi Iłemnji, tegoż 
powiatu i województwa,

§4,
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 

dniem ogłoszenia.
Minister Rolnictwa:

(—) K. Niezabytowski. 
> o ■ -

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Komunikacji, wydane w porozumieniu 
z Ministrami: Spraw Wewnętrznych i Spraw Woj

skowych

z dnia 27 czerwca 1929 r.

w sprawie zmian rozporządzenia Ministra Komu
nikacji z dnia 26 listopada 1928 roku o publicz
nych wzlotach pokazowych statków powietrznych.

Na podstawie art. 34 i 85 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 marca 
1928 r. o prawie lotniczem (Dz. U. R. P. Nr. 31, 
poz. 294) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie Ministra Komunikacji 
z dnia 26 listopada 1928 r. o publicznych wzlotach 
pokazowych statków powietrznych (Dz. U. R. P. 
z 1929 r. Nr. 1, poz. 8) ulega następującym zmia
nom:

1) punkt a) § 1 otrzymuje brzmienie nastę
pujące:

,,a) Szczegółowy opis zamierzonych lotów po
kazowych, typ i ilość statków powietrznych pry
watnych, które będą użyte do lotów, znaki reje
stracyjne, oraz numer i datę wydania, względnie 
przedłużenia świadectwa sprawności technicznej 
każdego statku.

W wypadku, gdy do lotów pokazowych mają 
być użyte statki powietrzne wojskowe, względnie 
państwowe, w podaniach o zezwolenie na urzą
dzenie tych lotów powinny być wymienione tylko 
przybliżona ilość tych statków oraz ich typ.

Danych • co do znaków rejestracyjnych oraz 
numerów i dat świadectw sprawności technicznej 
tych statków, żądać nie trzeba".

2) punkt c) §-u 1 otrzymuje brzmienie nastę
pujące:

„Przypuszczalną datę i godzinę zamierzonych 
pokazów, względnie pewien przypuszczalny cza
sokres, w ciągu którego wspomniane pokazy mia
łyby się odbyć, skład komitetu organizacyjnego, 
skład i ilość członków załogi i obsługi z wskaza
niem dat wydania i numerów świadectw uzdol
nienia i upoważnienia członków załogi".

Ponadto do punktu tego dodaje się nowy 
ustęp:

„W wypadku, gdy w lotach pokazowych bie- 
rze udział załoga, wchodząca w skład personelu 
lotniczego Wojsk Polskich, specjalnie w tym celu 
delegowana przez właściwe władze przełożone, 
w podaniach o zezwolenie na urządzenie lotów 
pokazowych nie trzeba wymieniać dat wydania i 
numerów świadectw członków załogi, a tylko po
dać w przybliżeniu ilość tych członków załogi i 
obsługi wojskowej",

3) Ustęp 1 § -u 2 otrzymuje brzmienie nastę
pujące: '

„Władza powiatowa administracji ogolnej 
przesyła niezwłocznie podanie do Ministerstwa 
Komunikacji, celem zaopiniowania, czy pod wzglę
dem technicznym urządzenie lotów pokazowych 
jest możliwe.

W rsfzie braku wyraźnego sprzeciwu ze stro
ny Ministerstwa Komunikacji w ciągu dwóch ty 
godni od dnia przesłania podania do Ministerstwa 
Komunikacji, władza powiatowa administracji 
ogólnej udziela zezwolenia na urządzenie wzlo
tów pokazowych, o ile inne powody nie uzasad
niają odmowy zezwolenia.

Władza powiatowa administracji ogólnej wy
znacza dokładny termin wzlotów pokazowych 
oraz może na uzasadnioną prośbę strony termin 
ten przesunąć, względnie okres wymieniony w po
daniu (§ 1) przedłużyć".

4) § 3-ci otrzymuje brzmienie następujące:
„Jeżeli teren wybrany na lotnisko jest nowy, 

strona, organizująca pokazy, winna zbadać go do
kładnie przy współudziale przedstawicieli właści
wej powiatowej władzy administracji ogólnej, te
ren ten winien być równy, bez znacznego spadku 
(nieprzekraczającego 3%), nieprzecięty rowami, 
suchy i posiadający wolny dolot, o ile możności ze 
wszystkich stron. Wymiar terenu nie może byc 
mniejszy od 400 X 400 metrów.



2 MONITOR POLSKI. — Dnia 21 października 1929 r. Nr. 243.

Po wybraniu terenu strona winna sporządzić 
dokładny jego plan i plan ten wraz z szczegóło
wym opisem tego terenu złożyć wraz z odnośnem 
podaniem do właściwej' terytorialnie władzy po
wiatowej administracji ogólnej.

Władza ta przesyła wspomniane podanie wraz 
z załącznikami do Ministerstwa Komunikacji z 
prośbą o zatwierdzenie terenu, obranego na wzlo
ty pokazowe.

Ministerstwo Komunikacji, w ciągu dwóch ty
godni od dnia otrzymania podania, winno powia-, 
domić wspomnianą wyżej władzę, czy teren wy
brany pod lotnisko prowizoryczne zatwierdza. 
Brak odpowiedzi ze strony Ministerstwa Komuni
kacji po wyżej wymienionym terminie należy uwa
żać jako odrzucenie prośby przez Ministerstwo 
Komunikacji.

W razie wątpliwości co do zdatności terenu, 
obranego pod lotnisko prowizoryczne, Minister
stwo Komunikacji może, za zgodą strony zaintere
sowanej i na jej koszt, wyznaczyć specjalną komi
sję, celem zbadania tego terenu i wydania opinji 
o nim".

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Komunikacji:
(—) Kiihn.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Sławoj Składkowski.

Minister Spraw Wojskowych:
(—) J. Piłsudski

(Dz. U. R. P. z dnia 16 października 1929 r., 
Nr. 71, poz. 536).

DZIAŁ NIEUSZĘDOWT. 
— o ■—

Z Ministerstwa Komunikacji.
Według postanowień taryfy towarowej, któ

ra obowiązywała do dnia 1 października r. b., za
rząd kolejowy pobierał opłaty dodatkowe w wy
sokości 5% przewoźnego na używanie wagonów 
krytych pod przewóz takich towarów, jak buraki, 
węgiel i drzewo. Wobec sezonu towarów maso
wych a przedewszystkiem buraków, węgla i'drze
wa i stosowania do postanowień nowej taryfy 
w razie naładunku tych towarów do wagonów 
krytych, jeżeli to nie nastąpiło na wyraźne żąda- 
danie nadawcy, zarząd kolejowy nie pobiera opła
ty dodatkowej.

W okresie wzmożonego ruchu jesiennego, 
zwiększa się zwykle wskutek licznych sezono
wych transportów masowych zapotrzebowanie na 
wagony towarowe, którego w wielu wypadkach 
kolej nie może pokryć. Aby pokryć to zapotrzebo
wanie całkowicie, Ministerstwo Komunika rji wy
dzierżawiło od prywatnych towarzystw najmu 
5887 wagonów, przeważnie węglarek na okres 
6 miesięcy. Wagony te zaspokoją całkowicie se
zonowe zapotrzebowanie na wagony w okresie 
wzmożonego ruchu jesiennego.

W związku z wejściem w życie nowej taryfy 
towarowej od dnia 1 października począwszy, do
konał w ostatnich dniach Dyr. Depart. Handlowo- 
Taryfowego Ministerstwa Komunikacji p. Stani
sław Kołakowski szeregu inspekcji na stacjach to
warowych dworców warszawskich. Inspekcje te 
miały na . celu osobiste sprawdzenie na miejscu, 
jak pracuje personel kolejowy na podstawie no
wych przepisów taryfy towarowej.

Jak wiadomo, w ciągu miesiąca września 
urzędnicy działów handlowo - taryfowych zazna
jamiam byli z treścią i postanowieniami nowej ta
ryfy przez specjalnych instruktorów, dzięki cze
mu urzędnicy ci jeszcze przed wejściem taryfy 
w życie byli z nią dokładnie obznajmieni. W naj
bliższych dniach dyr. dep. Handlowo - Taryfowe
go M. K. p. Stanisław Kołakowski wyjedżie na 
inspekcję szeregu ważniejszych węzłów kolejo
wych, aby i tam przekonać się o sprawności fnnk- 
cjonowania działów handlowo - taryfowych.

— ■ -O-----------

Z Ministerstwa
Pracy i Opieki Społecznej.

dzi 
der

_Wczoraj w godzinach porannych przybył doŁo- 
. Minister Pracy i Opieki Społecznej Aleksan- 

Prysior, który odbył krótką konferencję w

Urzędzie Wojewódzkim, następnie udał się do 
Kasy Chorych m. Łodzi, gdzie dokonał lustracji 
oraz odbył konferencję z komisarzem rządowym 
Kasy Chorych dr. Łopuszańskim. O godz. 4 popo
łudniu P. Minister opuścił Łódź, udaiąc się do 
Tomaszowa Mazowieckiego.

300-lecie urodzin Jana 
Sobieskiego.

Wczorajsze uroczystości z okazji obchodu 
300-łecia urodzin bohaterskiego króla Jana III 
Sobieskiego miały w stolicy przebieg bardzo 
podniosły. Na wszystkich domach powiewały 
chorągwie o barwach narodowych. Rano odpra
wione zostały w kościołach nabożeństwa za 
spokój duszy króla Jana. Uroczystą mszę świętą 
w katedrze celebrował ksiądz kardynał Kakow- 
ski w asyście licznego kleru. W stallach zasiadło 
duchowieństwo z ks. biskupem polowym Gallem 
na czele, w presbiterjum zaś przedstawiciele 
władz cywilnych i wojskowych, weterani z r. 1863, 
przedstawiciele wyższych uczelni, miasta i t. d. 
Specjalną uwagę zwracała delegacja 20 pułku 
ułanów im. Króla Jana Sobieskiego z Rzeszowa. 
Nawę główną wypełnili przedstawiciele niezli
czonych stowarzyszeń ze sztandarami, młodzież 
akademicka, szkół średnich i powszechnych oraz 
tłumy wiernych.

Na nabożeństwie m. in. obecni byli P. Mini- 
ster Składkowski, P, Minister Niezabytowski, 
członkowie poselstwa austqackiego z ministrem 
Postem na czele, generalicja i wyżsi wojskowi 
z generałami Skierskim i Jacynikiem, szef proto
kółu dyplomatycznego Romer, komisarz rządu 
woj. Jaroszewicz, komendant garnizonu stołecz
nego pułk. Wieniawa - Długoszowski i inni.

Po nabożeństwie odśpiewano „Boże coś 
Polskę", poczem na ambonę wszedł ks. kanclerz 
Jachimowski, wygłaszając podniosłe kazanie, 
w którem sławił bohaterskie czyny króla Jana 
Sobieskiego. Niezadługo potem uformował się 
pochód, w którym wzięły udział kilkutysięczne 
delegacje różnych organizacji stołecznych ze 
sztandarami, oraz młodzież szkolna. Na czele po- 
chodu kroczyła delegacja 20-go pułku ułanów, 
dalej członkowie komitetu obchodu, korpus ofi
cerski i delegacje oddziałów garnizonu stołeczne
go z generałem Skierskim na czele, weterani 63 r., 
przedstawiciele policji państwowej, młodzież aka
demicka i szkolna, cechy i t. d.

Pochód przeszedł placem Zamkowym, Kra- 
kowskiem Przedmieściem, zatrzymując się chwilę 
przed figurą Matki Boskiej Zwycięzkiej, gdzie de
legacja młodzieży akademickiej złożyła piękny 
wieniec z żywego kwiecia. Stąd uczestnicy po
chodu udali się ul. Królewską, placem Marszałka 
Piłsudskiego, obok Grobu Nieznanego Żołnierza, 
następnie placem Teatralnym, kierując się do 
kościoła 00. Kapucynów, by złożyć hołd sercu 
Wielkiego Króla, umieszczonemu w jednym z sar
kofagów. Przed kościołem stanęła kompanja ho
norowa 30 p. p. Strzelców Kanioskich z orkiestrą. 
Delegacje ze sztandarami weszły do kościoła, 
ustawiając się wzdłuż nawy. Po podniosłem ka
zaniu ojca Konstantego i modłach, odprawionych 
przez miejscowe duchowieństwo, złożone zostały 
uroczyście na sarkofagu, mieszczącym serce króla, 
piękne wieńce od stolicy oraz od 20 pułku uła
nów z Rzeszowa. W chwili gdy składano wieńce 
ustawiona przed kościołem orkiestra odegrała 
Marsza Sobieskiego, a kompanja honorowa spre
zentowała broń. Po tej uroczystości pochód roz
wiązał się, a delegacje ze sztandarami udały się 
na akademję do ratusza.

Bezpośrednio po nabożeństwie w katedrze 
św. Jana p. minister pełnomocny Austin Post 
w towarzystwie dyrektora protokółu dyploma
tycznego M. S. Z. p. Romera i zastępcy dyrekto
ra p. Przeździeckiego udał się do kościoła 
OO. Kapucynów przy ul. Miodowej, gdzie w 
jednym z sarkofagów mieści się serce bohater
skiego króla Jana III Sobieskiego. Powitany 
u progu świątyni przez ojców Kapucynów, p. mi
nister Post wszedł do kościoła, udając się pod 
sarkofag, przy którym stała wojskowa straż ho
norowa. P. minister Post przykląkł, pozostając 
chwilę w modlitwie, poczem u stóp sarkofagu zło
żył wspaniały wieniec, jako wyraz czci i hołdu 
pamięci Króla - Rycerza, obrońcy Wiednia, 
Podniosłą tę uroczystość, pełną majestatycznego 
skupienia i powagi, zakończyło krótkie przemó
wienie jednego z ojców Kapucynów, który 
podniósł znaczenie odsieczy Wiednia w dzisiejszej 
cywilizacji. Na przemówienie to odpowiedział 
p. minister Post, zapewniając, że Austria postać 
Króla - Bohatera i wiekopomny czyn jego zacho
wuje w swej wdzięcznej pamięci.

■ ' o--------

Grodno Ru czci Orzeszkowej.
W niedzielę, 20 b, m., odbyło się w Grodnie na 

placu teatralnym uroczyste poświęcenie i odsło
nięcie pomnika Elizy Orzeszkowej. Pomnik przed
stawia umieszczone na wysokim cokole? popiersie 
wielkiej patrjotki, rzeźbione w granicie przez arty
stę rzeźbiarza Romualda Zerycha. Miasta z racji 
odsłonięcia pomnika udekorowano flagami : o bar
wach państwowych, a wieczorem rzęsiście ilumino
wano. Już w przeddzień rozpoczął się zjazd 
uczestników uroczystości z całego kraju. W sobo
tę społeczeństwo miejscowe urządziło wycieczkę 
samochodami do Bohatyrowicz, w powiecie gro
dzieńskim, na-grób Jana i Cecylji, mie jsce wsła
wione znanym opisem w powieści Orzeszkowej 
„Nad Niemnem". Wieczorem w sobotę odbyło się 
w teatrze miejskim przedstawienie, na którem po 
przemówieniu profesora uniwersytetu wileńskiego, 
Mieczysławą Limanowskiego, zespół " amatorski 
odegrał legendę o B.ohaterowiczach, t. j. insceniza
cję fragmentu powieści Orzeszkowej „Nad Nie
mnem",

■ O godz. 11-tej odbyło się staraniem koła Zie
mianek i Związku Ziemian uroczyste nabożeństwo 
w kościele farnym za duszę Elizy' Orzeszkowej. 
Uroczystość odsłonięcia pomnika rozpoczęła się o 
godz. 13.30. Za tło pomnika służyły zastępy mło
dzieży szkolnej i szeregi przysposobienia wojsko
wego ze sztandarami. Naprzeciwko pomnika za
jęli miejsca P. Minister W. R. i O. P. Czerwiński, 
w towarzystwie dyrektora departamentu Jastrzę
bowskiego i radcy ministerjalnego d-ra Wacława 
Borowego, wojewoda nowogródzki Beczkowicz i 
białostocki Kirst, ksiądz biskup dr. Władysław 
Bandurski, Marszałek Senatu Szymański, genera
łowie Litwinowicz, Bohatyrewicz, Kleeberg, kura
tor warszawskiego okręgu szkolnego Zawadzki, 
prezes Sądu Apelacyjnego Bochwic, arcybiskup 
prawosławny Aleksy, profesor Ossendowski, pani 
Rygier - Nałkowska, poeta Tuwim i inni przedsta
wiciele świata literackiego, profesorowie uniwer
sytetu wileńskiego Limanowski i Kościałkowski, 
delegacje Związku Zawodowego literatów wileń
skich, delegacje towarzystw literackich rozmaitych 
miast, przedstawiciele prasy stołecznej i prowin
cjonalnej i wiele innych osobistości.

Pierwsze przemówienie wygłosił przewodni
czący komitetu budowy pomnika, prezes Sądu Gie- 
droyć. W momencie, kiedy P. Minister W. R. i 
O. P. Czerwiński dokonał odsłonięcia pomnika, zaś 
ks. biskup Bandurski dopełnił ceremonji poświę
cenia, pochyliły się sztandary, a chór uczenie se- 
minarjum grodzieńskiego,odśpiewał pieśń „Gaude 
Mater Poloniae". Następnie P. Minister W. R. i 
O. P. dr, Sławomir Czerwiński przemówił w te 
słowa:

„Gdy stajemy u stóp pomnika Elizy Orzeszko
wej w Grodnie, gdy myśl nasza biegnie ku tej 
świetlanej postaci, niewiadomo, co w niej najpierw 
podziwiać, za co przedewszystkiem hołdy jej skła
dać. Czy podziwiać jej niepospolity talent lite
racki, który ją uczynił jedną ,z najznakomitszych 
powieściopisarek w literaturze świata, czy chylić 
czoła przed tą szlachetną w jej twórczości tenden
cją, która, nic nie ujmując artystycznemu pozio
mowi jej dzieł, uczyniła z niej wielką wychowaw
czynię naszego społeczeństwa. Czy czuć dla niej 
wdzięczność i cześć za to, że w najtrudniejszym 
okresie naszego bytu narodowego była tu tym, jak 
się ktoś wyraził „Rycerzem kresowym, trzymają
cym odważnie „straż nad Niemnem", wówczas, gdy 
wielu się zdawało, że już wszystkie pozycje stra
cone?", czy zą to wszystko czuć dla niej podziw 
i cześć, czy też poprostu ugiąć kolana przed jej 
wielkiem, a tak nieskończenie, tak bezgranicznie 
dobrem sercem kobiecem. To dobre serce kobiece 
pozwalało jej pochylać się litośnie i nad dziewczy
ną upadłą i nad smutną duszą zbrodniarza, ale co 
więcej, to dobre serce kobiece przerzucało dla niej 
złote mosty ponad przepaściami społecznych i real
nych przeciwieństw, A pamiętajmy, że było to w 
czasie, gdy wróg śmiertelny trzymał nas za gardło 
i w każdej godzinie dnia i nocy starał się nam 
przypominać, że wśród uczuć ludzkich istnieje tak
że nienawiść. Dziś, gdy mamy niepodległość 
Ojczyzny, zdawałoby się, że pod ożywczym pro
mieniem wolności oczyszczą się i uszlachetnią na
sze dusze, że znikną z nich jad złości i nienawiść 
i że wszystkie uczucia i myśli zestrzelą się w jedno 
wspólne ognisko pracy dla rozwoju i potęgi Pań
stwa. Jeżeli tak nie jest, jeżeli są wśród nas tacy, 
którzy za przykładem: swych poprzedników, co 
niegdyś wierzyli, iż Polska nierządem stoi, wierzą 
dziś, że dla potęgi Państwa potrzebne są walki 
wewnętrzne w jego łonie, jeżeli są wśród nas tacy, 
którzy utrzymują, że w imię potęgi tegoż Państwa 
trzeba wszczepić uczucia wyłączności i nienawiści 
rasowej nawet w dusze naszych dzieci i naszej 
młodzieży—to niech ci wszyscy biorą do ręki książ
ki Orzeszkowej i niech czytają ją w jej wielkiem 
dobrem sercu i wówczas może czego rozum prze
łamać nie zdołał, przełamie uczucie i wielka po* 
wieściopisarka nasza stanie się jeszcze wielką wy* 
chowawczynią narodu. Niechaj z tego pomnika 
Elizy Orzeszkowej idą na całą Polskę promienie 
rozwagi i przestrogi, niech będzie ona na rubieży



Nr. 243. MONITOR POLSKI. :— Dnia 21 października 1929 r. 3

u

n,pczvpospolitej drogowskazem, kierującym my- 
'r i uczuci; ku temu, co wiecznie dobre, wiecznie 
dichetne, a tem samem i wiecznie pożyteczne, 

s p0 p Ministrze Czerwińskim przemówił ksiądz 
biskup Bandurski,

Następnie zabrał głos Marszałek Senatu prof. 
Szymański w imieniu Senatu Rzeczypospolitej, 
Władając hołd tej wielkiej pisarce polskiej, odda- 

równocześnie w imieniu uniwersytetu Stefana 
Batorego cześć pamięci wielkiej patrjotki.

p Z Nałkowska oddała hołd pamięci 
Orzeszkowej, jako wielkiej artystce słowa i głębo
kie! mvslicielce w imieniu Warszawskiego Pen Clu- 
h P Helena Romer przemawiała w imieniu 
Związku Zawodowego Literatów w Wilnie, prof, 
Ossendowski w imieniu Towarzystwa Literatów 
i Dziennikarzy Polskich w Warszawie, p. Ignacy 
Baliński w imieniu Polskiej Kasy Literackiej w 
Warszawie. Szereg-przemówięń zakończył prezy
dent miasta Grodna Rączaszek, przyjmując po
mnik pod opiekę miasta i wyrażając Komitetowi 
Budowy pomnika podziękowanie,

Z kolei odczytano szereg depesz, m, in,“od 
Marszałka Sejmu Daszyńskiego Wice-Marszałka 
Senatu St. Posnera, Ministra Reform Rolnych Sta
niewicza, posła polskiego w Londynie Skirmunta, 
rektora U S. B. Falkowskiego, wojewody wileń
skiego Raczkiewicza, prof. U, S. B. Ferdynanda 
Ruszczyca, prezydenta miasta Warszawy Słonim
skiego, prezesa Związku Syndykatów Dziennikarzy 
Polskich Zdzisława Dębickiego, prezesa Akadeinji 
Umiejętności Kostaneckiego, Związku Literatów 
Wielkopolskich, szeregu towarzystw i organizacji 
literackich i naukowych i wielu innych osobistości. 
Następnie rozpoczęło się składanie wieńców u stóp 
pomnika. Wieńców złożono przeszło 100, m, in, od 
P. Ministra W. R. i O. P. Czerwińskiego, Marszał
ka Senatu prof, Szymańskiego, wice-prezydenta 
miasta Wilna Czyża, od uniwersytetu wileńskiego 
i mnóstwa zrzeszeń literackich z całego kraju, od 
szkół, organizacji miast i kilkudziesięciu gmin 
wiejskich z całej Rzeczypospolitej.

O godz. 16-tej w teatrze garnizonowym odby
ła się popularna akademja ku czci Orzeszkowej, 
W czasie akademji przedstawiono żywy obraz, w 
wykonaniu robotników fabryki tytoniowej w Gro
dnie, poczem nastąpiły deklamacje utworów 
Orzeszkowej, O 16.30 w salach wielkiego Zamku 
Batorego odbył się bankiet, wydany przez miasto 
na cześć gości. W czasie bankietu prezydent mia
sta Grodna wzniósł toast na cześć Najjaśniejszej 
Rzeczypospolitej, Prezydenta Mościckiego i Mar
szałka Piłsudskiego, następnie jeden z przedstawi
cieli miasta toastował na cześć gości, wreszcie 
P. Minister Czerwiński wzniósł toast za pomyśl
ność miasta Grodna. Szereg toastów zakończył 
prof. Uniw. Stefana Batorego, Limanowski,

Wieczorem odbyło się w teatrze miejskim 
uroczyste przedstawienie, poprzedzone przemówie
niem profesora uniwersytetu wileńskiego, Mieczy
sława Limanowskiego, a o godz. 22-ej w salach 
Zamku raut, który był zakończeniem wczorajszych 
uroczystości.

Święto Szkoły Podchorążych.
W sobotę Szkoła Podchorążych Inżynierji 

w warszawie obchodziła piękne święto, otrzy
mując z rąk Najwyższego Dostojnika Państwa Pa
na Prezydenta Rzeczypospolitej sztandar, ofiaro
wany przez Stowarzyszenie Techników. Uroczy
stość rozpoczęła się na placu Marszałka Pił
sudskiego, gdzie około godz. 11-tej poczęli się 
zbierać przedstawiciele władz cywilnych i woj
skowych, oczekując na przybycie głowy pań
stwa. Przed pomnikiem księcia Józefa Poniatow
skiego wzniesiono efektowny, pięknie udekorowa
ny ołtarz połowy, zbudowany z pontonów, bosa
ków i wioseł. Tuż obok ołtarza na stole widniał 
sztandar szkoły. Naprzeciw ołtarza stanął w or
dynku bataljon szkoły Podchorążych inżynierji 
pod dowództwem pułk. Dąbkowskiego, byli wy
chowankowie szkoły oraz delegacje oficerów gar
nizonu stołecznego. Na uroczystości obecni byli: 
w imieniu Marszałka Piłsudskiego inspektor 
annji generał Osiński, P, Minister Kiihn, genera- 
hcja z generałami Skierskim, Tessaro, Kwaśniew
skim, Burhardt - Bukackim, M. Dąbkowskim na 
czele, attaches wojskowi państw zagranicznych, 
komisarz rządowy woj. Haroszewicz, komendant 
garnizonu pułk. Wieniawa - Długoszowski, prezy
dent miasta Słomiński, komendant policji Male- 
szewski, rektor politechniki Przenicki, fundatoro- 
'yie sztandaru Członkowie Stowarzyszenia Tech- 
ni ców z prezesem inż. Rogowiczem na czele, wy- 
s wdowcy szkoły i t, d. Chodniki zajęły tłumy 
Publiczności.

Przeglądu bataljonu Szkoły dokonali kolejno 
as ępca Dowódcy O. K. I. generał Jacynik oraz 

.eprezentant P, Marszałka Piłsudskiego, gen. 
sinski, witani marszem generalskim. Punktual

nie o godz. 11-ej przybył na PI. Marszałka Pił
sudskiego P. Prezydent Rzeczypospolitej w oto
czeniu szefa gabinetu wojskowego pułk. Głogow
skiego oraz adjutantów przybocznych majora Jur
gielewicza i kapit. Suszyńskiego. Po odebraniu 
raportu od dowódcy Szkoły pułk. Dąbrowskiego 
P. Prezydent przeszedł przy dźwiękach hymnu 
narodowego przed frontem bataljonu szkoły oraz 
korpusu, oficerskiego, poczem zajął miejsce na 
specjalnie przygotowanym fotelu przed ołtarzem. 
W chwilę potem rozpoczęło się uroczyste nabo
żeństwo, celebrowane przez biskupa polowego 
Galla w asyście ks. prałata Burzyńskiego. Po 
skończonej mszy świętej ks, biskup Gall dokonał 
poświęcenia sztandaru, poczem w podniosłych 
słowach przemówił do obecnych, wspominając 
chwilę, kiedy 6 lat temu z inicjatywy obecnego 
generała Dąbkowskiego z woli Wielkiego Bu
downiczego Państwa Polskiego Marszałka Pił
sudskiego powstała Szkoła Podchorążych Inży
nierji, która wydała już liczne zastępy dzielnych 
wychowanków.

Po przemówieniu ks. biskupa Galla nastąpiło 
wbijanie gwoździ. Pierwszy gwóźdź wbił P. Pre
zydent Rzeczypospolitej, następnie reprezentant 
P. Marszałka Piłsudskiego gen. Osiński, ks. 
biskup Gall i inni. Po tym akcie prezes Stów. 
Techników inż. Rogowicz wręczył sztandar 
P. Prezydentowi, zaznaczając w swójem przemó
wieniu, że stanie się on widomym symbolem 
współpracy i łączności społeczeństwa z armją. 
Podniosłą była chwila, kiedy następnie dowódca 
szkoły pułkownik Dąbkowski otrzymał sztan
dar z rąk P. Prezydenta Rzeczypospolitej. Nieza
długo potem nastąpiła uroczysta przysięga pod
chorążych, a następnie defilada bataljonu szkoły, 
którą odebrał P, Prezydent Rzeczypospolitej. Po 
skończonej defiladzie P. Prezydent, żegnany przez 
obecnych, przy dźwiękach hymnu narodowego 
odjechał na Zamek. Bataljon Szkoły wraz ze 
sztandarem i orkiestrą przemaszerował ulicami 
miasta, udając się do gmachu Szkoły.

CEDUŁA URZĘDOWA

Giełdy Pieniężnej w Warszawie
Nr. 230 

z dnia 19 października 1929 r. 
Notowania w złotych.

Waluty.

a) Bilety bankowe,

Belgi belgijskie —.—, Dinary jugosłowiańskie — 
Dolary Stanów Zjednoczonych 8,882—8,90j—8,86^, Do
lary kanadyjskie —.—. Floreny holenderskie —,—. Fran
ki francuskie —, Franki szwajcarskie —, -, Funty 
angielskie —.—, Funty tureckie —.—, Jeny japońskie 
—.—, Korony czesko-słowackie —.—, Korony duńskie 
—.—, Korony norweskie —.—■ Korony szwedzkie
—.—, Lei rumuńskie —.—, Liry włoskie —, Łaty ło
tewskie —.—, Marki estońskie —,—, Marki fińskie —.—, 
Pengó węgierskie —.—, Pesety hiszpańskie —.—, Szylingi 
austriackie —,—.

b) Czeki i wpłaty.
Belgja 124,64 — 124,95 — 124,33, Londyn 43.47— 

—43,58—43,36, New-York 8,90—8,92—8,88, Paryż 35,09— 
—35,18—35,00, Praga 26,393/l—26,46—26,33J, Szwajcaria 
172,62—173,05—172,19, Włochy 46,72—46,82—46,60.

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota = 5,9244 zł. 
Papiery procentowe.

Papiery procentowe w złotych w zlocie, 
w procentach nominału

78 L, Z. Państwowego Banku Rolnego 83,25 
8» L. Z. Państw. Banku Rolnego 94,00.
78 L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.
78 Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25. 
8? L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego1) 94,00. 
8? Oblig. Banku Gosp. Krajowego1) 94,00.
88 Obi. Pol. B-ku Komunalnego DI em.1) 93,00.

Papiery procentowe państwowe.

58 Państwowa Pożyczka Konwers. 50,00—50,25.
78 Pożyczka StabiL 1927 r.2) 88,25.
108 Pożyczka Kolejowa 102,50.
48 Prem. Poż. Inwestycyjna 117,50—118,00.
58 Pożyczka Premjowa 1926 r. ser, II 63,75—63,25— 

—63,50.

Listy Zastawne.
4|8 Tow. Kred, Ziemskiego 47,50—47,60.
88 Tow. Kred. m. Warszawy 67,25—67,50—67,00,
88 Tow. Kredyt, m. Częstochowy 54,50—54,90.
88 Tow. Kred. m. Łodzi 58,50,
88 Tow. Kred. m, Piotrkowa 54,60.

Akcje notowane w złotych za 1 akcję.
Bank Handlowy w Warszawie XHI-XIV em. 119,00, 

Bank Polski 168,00—167,50, Warsz. Tow. Fabr. Cukru 
30,00, Zjedn. Fabr. Port. Cem. „Firley" I-III em. 51,00, 
Przem. Z. M. „Lilpop, Rau i Loewenstein'1 28,50, Mo- 

drzejowskie Zakł. Górniczo-Hutnicze® 18,00, Staracho
wickie Zakł. Górnicze® 22,00—21,25—22,00, Zjedno
czone Browary Warszawskie p. Ł Haberbusch i Schiele 
103.00.

J) Zgodnie z ustawą monetarną w/g rozporządze
nia Prezydenta Rzpl., załączonego do rozporządzenia 
Min. Skarbu z dn. 23/IV—1924 r. (Dz. Ust. Nr. 37 poz. 
401 z 1924 r.).

® oznacza, że spółka akcyjna posiada akcje uprzy
wilejowane, nie dopuszczone dft obrotów giełdowych,

*) Gwarantowane przez Skarb Państwa.
E) Z wyłączeniem transzy francuskiej.

C99C urzędowe.
POSTANOWIENIE

Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu 
w sprawie zezwolenia Spółce Akcyjnej' pod firmą: 
„Bracia Szajn**, Fabryka Śrub i Gwoździ**, Spółka 
Akcyjna** na zmianę statutu Spółki, w celu 
uzgodnienia jego treści z Rozporządzeniem Pre
zydenta Rzeczypospolitej, z dnia 22 marca 1928 r, 
o prawie o Spółkach Akcyjnych (Dz. Ust. 39/1928 

poz. 383).

Na zasadzie art. 1 Ustawy z dnia 29 kwietnia 
1919 roku o zatwierdzaniu i zmianie statutów 
Spółek Akcyj‘nych, art. 170 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. 
o prawie o spółkach akcyjnych (Dz. Ust. 39/1928 
poz. 383) oraz rozporządzenia Ministra Przemy
słu i Handlu z dnia 8 stycznia 1929 (Dz. 
Ust. 4,1929) zezwala się Spółce Akcyjnej pod 
firmą: „Bracia Szajn", Fabryka Śrub i Gwoździ", 
•Spółka Akcyjna", z siedzibą w Będzinie, na zmia
nę statutu Spółki, który otrzyma nowe brzmienie, 
jak w załączniku.

Warszawa, dnia 31 lipca 1929 r.
Minister Przemysłu i Handlu: 

w z. (—) Franciszek Doleial, 
Podsekretarz Stanu.

Za Ministra Skarbu:
(—) W. Broniewski, 

v. Dyrektor Departamentu.

STATUT

Spółki Akcyjnej pod firmą:

„Zakłady Przemysłu Metalurgicznego „Bracia 
Szajn**, Spółka Akcyjna**.

Na podstawie artykułu 170 ustawy z dnia 
22 marca 1928 r, o prawie akcyjnem (Dz. U. Nr. 39 
poz. 383) istniejąca na zasadzie statutu z dn. 
11 grudnia 1923 r., oraz późniejszych zmian Sp. 
Akc. pod firmą „Bracia Szajn", Fabryka Śrub 
i Gwoździ", Spółka Akcyjna", ustala następujące 
brzmienie swego statutu:

§ 1, Spółka istnieć będzie pod firmą, brzmią
cą w języku polskim: „Zakłady Przemysłu Meta
lurgicznego, „Bracia Szajn", Spółka Akcyjna ; 
w języku niemieckim: „Metalurgische Industrie- 
Werke, Gebruder Schein, Akt. Ges.", w języku 
francuskim: „Etablissements de 1 Industrie Me- 
talurgique Szajn Freres Societe Anonyme"; w ję
zyku angielskim: „Metal - Industry - Works 
Schein Brothers Limited".

Siedzibą spółki jest miasto Będzin.
§ 2. Spółka ma na celu: 1) założenie, naby

wanie, organizowanie i prowadzenie fabryk w za
kresie przemysłu metalurgicznego; 2) kupno 
i sprzedaż wszelkich artykułów, potrzebnych dla 
fabrykacji powyższej; 3) prowadzenie handlu pro
duktami fabryk powyższych w jaknajszerszem te
go słowa znaczeniu; 4) prowadzenie wszelkich 
interesów handlowo-przemysłowych, związanych 
z powyższemi zadaniami spółki.

§ 3. Czas trwania Spółki jest nieograni- 
czony.

§ 4, Kapitał akcyjny wynosi zł. 850.000,—; 
podzielony na 5000 sztuk akcji na okaziciela po 
zł. 170,— każda akcja.

§ 5. Władzami Spółki są: a) Walne Zgro
madzenie Akcjonarjuszów, b) Zarząd 1 c) Ko
misja Rewizyjna.

§ 6. Walne Zgromadzenia są , zwyczajne 
i nadzwyczajne i powinny się odbywać w miejscu 
siedziby Spółki.

§ 7. Zwyczajne walne zgromadzenie powin
no się odbyć corocznie w ciągu 4 miesięcy po 
upływie roku obrotowego.

§ 8. Przedmiotem obrad Zgromadzenia zwy
czajnego powinny być następujące sprawy: 1) roz-



MONITOR POLSKI. — Dnia 21 października 1929 r. , - . Nr. 243.

patrzenie i zatwierdzenie sprawozdania, bilansu, 
oraz rachunku zysków i strat za rok ubiegły, 
2) powzięcie uchwały o rozdziale zysków, 
względnie pokryciu strat; 3) kwitowanie Władz 
Spółki i wykonania przez nią obowiązków; 4] wy
bór Zarządu i Komisji Rewizyjnej.

§ 9. Wymagają uchwały Walnego Zgroma
dzenia: 1) zbycie lub wydzierżawienie przedsię
biorstwa na okres dłuższy, niż jeden rok; 2) kupno 
obciążenie i zbycie nieruchomości Spółki; 
3) emisja obligacji.

§ 10. Akcjonariusze reprezentujący przynaj
mniej jedną dziesiątą część kapitału akcyjnego, 
mają prawo żądać zwołania nadzwyczajnego Wal
nego Zgromadzenia, jak również umieszczenia 
poszczególnych spraw na porządku dziennym naj
bliższego Walnego Zgromadzenia. W tym celu 
Akcjonarjusze powinni zgłosić -do Zarządu 
piśmienne żądanie ze wskazaniem _ konkretnych 
wniosków, oraz udowodnić posiadanie wymaganej 
ilości akcji. Żądanie umieszczenia poszczegól
nych spraw na porządku dziennym, powinno być 
zgłoszone nie później, jak na 14 dni przed termi
nem Walnego Zgromadzenia.

§ 11. Walne Zgromadzenie zwołuje się przez 
dwukrotne ogłoszenia. Pierwsze ogłoszenie po
winno być dokonane przynajmniej na dwadzieścia 
jeden dni, a drugie przynajmniej na dziesięć dni 
przed terminem Zgromadzenia, w każdym razie 
zaś po upływie terminu do zgłoszenia dodatko
wych spraw do porządku dziennego. Dnia, 
w którym następuje zwołanie i w którym ma się 
odbyć Zgromadzenie, nie wlicza się do tych ter
minów. Akcjonariusz, który złoży w Spółce 
przynajmniej jedną akcję, może żądać zawiado
mienia go listem poleconym o terminie i porządku 
dziennym Walnego Zgromadzenia, tudzież o po
wziętych uchwałach. Zawiadomienie to będzie 
wysłane równocześnie z pierwszem ogłoszeniem.

§ 12. Akcje dają prawo uczestniczenia w 
Walnem Zgromadzeniu, jeżeli zostaną złożone 
w Spółce przynajmniej na siedem dni przed ter
minem Zgromadzenia i nie będą odebrane przed 
ukończeniem tegoż. Zamiast akcji mogą być zło
żone zaświadczenia wydane na dowód złażenia 
akcji u notarjusza, albo w instytucji kredytowej, 
krajowej, oraz takiej zagranicznej, na którą ze
zwolił Minister Skarbu i która będzie wymienio
na w ogłoszeniach Walnego Zgromadzenia. W za
świadczeniu należy wymienić liczby akcji i stwier
dzić, że akcje nie będą wydane przed ukończe
niem Walnego Zgromadzenia.

§ 13. Listę Akcjonarjuszów uprawnionych do 
uczestnictwa w Walnem Zgromadzeniu podpisa
ną przez Zarząd, obejmując imiona i nazwiska 
uprawnionego, miejsce zamieszkania, ilość, rodzaj 
i liczby akcji, tudzież ilość głosów, należy wyłożyć 
w lokalu Zarządu na przeciąg trzech dni po
wszednich przez odbyciem Zgromadzenia. Akcjo- 
narjusz może przeglądać listę w lokalu Spółki, 
oraz żądać odpisu listy za zwrotem kosztów spo
rządzenia. Akcjonarjusz ma prawo żądać wyda
nia odpisów wniosków w sprawach objętych po
rządkiem dziennym w ciągu siedmiu dni przed 
Walnem Zgromadzeniem.

§ 14. Walne Zgromadzenie otwiera Prezes 
Zarządu lub jego zastępca.

§ 15. Lista obecności zawiera spis uczestni- j 
ków Walnego Zgromadzenia z wymienieniem i 
ilości akcji przez każdego z nich reprezentowa- i 
nych i przysługujących im głosów, podpisana ! 
przez Przewodniczącego Zgromadzenia, powinna i 
być sporządzona niezwłocznie po wyborze prze- ' 
wodniczącego i wyłożona podczas zgromadzenia. ; 
Na wniosek akcjonarjuszów, posiadających jedną: 
dziesiątą część kapitału akcyjnego, reprezento
wanego na Walnem Zgromadzeniu, lista obecno
ści powinna być sprawdzona przez wybraną w 
tym celu komisję, złożoną przynajmniej z 3 osób; 
wnioskodawcy mają prawo wyboru jednego 
członka Komisji.

§ 16. Akcja daje na Walnem Zgromadzeniu 
prawo do jednego głosu.

§ 17. Ani osobiście, ani przez pełnomocnika, 
ani też jako pełnomocnicy innych osób, nie mogą 
głosować akcjonarjusze przy powzięciu uchwał, 
dotyczących pociągnięcia ich do odpowiedzial
ności za sprawowanie nadzoru, lub Zarządu, lub 
przyznania im wynagrodzenia, tudzież umów, 
lub sporów pomiędzy nimi a Spółką.

§ 18. Uchwały Walnego Zgromadzenia zapa
dają większością głosów oddanych. Uchwały 
w przedmiocie zmian statutu, emisji obligacji, po
większenia lub obniżenia kapitału akcyjnego, po
łączenia spółek (fuzji], rozwiązania i likwidacji 
spółki, zbycia przedsiębiorstwa, lub jego hipo
tecznego obciążenia, zapadają większością przy
najmniej trzech - czwartych oddanych głosów.

§ 19. . Tajne głosowanie zarządza się przy 
wyborach i nad wnioskami o usunięcie członków 

sP°łki, lub likwidatorów, przy pociągnięciu 
ich do odpowiedzialności, oraz w sprawach oso
bistych, a pozatem na żądanie choćby jednego 
z obecnych.

§ 20. Uchwały Walnego Zgromadzenia win
ny być protokołowane w formie aktu notarialne
go, pod rygorem ich nieważności. W protokóle 
stwierdzić należy prawidłowość zwołania Walne
go Zgromadzenia, jego zdolność do powzięcia 
uchwał, ilość głosów oddanych na każdą uchwałę 
i jej treść i zgłoszone sprzeciwy. Odpowiednie 
dowody i listę obecności z podpisami, uczestników 
zgromadzenia dołącza się do protokółu.

Zarząd.

§ 21. Zarząd składa się z trzech członków 
i trzech zastępców, wybieranych przez Walne 
Zgromadzenie Akcjonarjuszów na okres trzech 
lat. Na mocy uchwały Walnego Zgromadzenia 
liczba członków Zarządu może być powiększona 
do 6-ciu i tyluż zastępców.

§ 22. Po upływie roku od pierwszych wybo
rów członków Zarządu corocznie ustępuje z po
czątku prżez losowanie, a następnie według star
szeństwa wyboru, część członków Zarządu, 
a na ich miejsce wybierani są nowi członkowie 
Zarządu. Ustępujący mogą być wybierani po
nownie.

§ 23. Członkowie Zarządu wybierają co
rocznie z pośród siebie prezesa i jego zastępcę, 
względnie zastępców.

§ 24. Zarząd odbywa posiedzenia w miarę 
potrzeby, stosownie do swojej uchwały, lecz co- 
najmniej raz na miesiąc. Nieobecny członek Za
rządu może upoważnić listownie innego członka 
do zastąpienia go w głosowaniu, przyczem na po
siedzeniu członek Zarządu może zastępować tyl
ko jednego nieobecnego członka. Uchwały Za
rządu są prawomocne, o ile zapadły przy udziale 
przynajmniej połowy członków Zarządu, tak 
obecnych na posiedzeniu, jak też działających 
przez pełnomocników. Uchwały zapadają prostą 
większością głosów. W razie równości głosów, 
przeważa głos przewodniczącego. Protokóły po
siedzeń Zarządu sporządzają się w księdze 
uprzednio poświadczonej i oparafowanej przez 
właściwy sąd.

§ 25. Członkowie Zarządu za ich pracę po
bierają wynagrodzenie, w wysokości, którą' 
określa Walne Zgromadzenie Akcjonarjuszów.

§ 26. Do kompetencji i obowiązków Zarządu 
należy prowadzenie interesów Spółki i admini
strowanie całym jej majątkiem, zgodnie ze statu
tem i uchwałami Walnego Zgromadzenia Akcjo
narjuszów, oraz reprezentowanie Spółki wobec , 
wszystkich władz i osób.

§ 27. Wszelką korespondencję w imieniu ; 
Spółki podpisuje dwuch członków Zarządu, lub ; 
członek zarządu i zastępca. Wystawienie weksli; 
suchych, oraz akceptowanie weksli ciągnionych, ; 
umowy, akty hipoteczne i notarjalne, pisma z żą- j 
daniem zwrotu sum z instytucji kredytowych, oraz ; 
pełnomocnictwa do czynności powyższych podpi- : 
sują również dwaj członkowie Zarządu, względnie 
jeden członek Zarządu, wraz z zastępcą. Czeki 
wymagają podpisu jednego członka Zarządu, lub 
dwóch zastępców. Żyro weksli wymaga podpisów 
2-ch członków Zarządu, lub jednego członka Za
rządu i jednego zastępcy. Zarząd władny jest do 
upoważnienia jednego lub więcej członków Zarzą
du do samodzielnego, bez współudziału zastępcy— 
żyrowania weksli. Do odbierania z poczty pie
niędzy, posyłek i dokumentów, dostateczny jest 
podpis jednego członka Zarządu, lub osoby przez 
Zarząd upoważnionej. Zarząd może upoważnić 
specjalnem pełnomocnictwem dyrektora zarządza
jącego, lub osobę postronną do samodzielnego 
działania z prawem podpisu we wszystkich wy
padkach, w których wymagane jest współdziała- 
nie członków zarządu.

§ 28. Oświadczenia zwrócone do Spółki, 
tudzież doręczenia pism mogą być dokonywane 
wobec jednego członka Zarządu.

§ 29. Do bezpośredniego zarządzania intere
sami Spółki, lub poszczególnych oddziałów, Za
rząd może mianować z grona członków Zarządu, 
lub z poza niego, jednego lub więcej dyrektorów 
zarządzających i określa ich kompetencje i wy
nagrodzenia.

§ 30. Członkowie Zarządu Spółki nie mogą 
bez zezwolenia Walnego Zgromadzenia zajmować 
się interesami konkurencyjnego przedsiębiorstwa, 
ani też uczestniczyć w jego władzach.

Komisja Rewizyjna.

§ 31, Dla sprawdzenia sprawozdania i bi
lansu wybierana jest corocznie na rok zgóry przez 
Walne Zgromadzenie Akcjonarjuszów — Ko
misja Rewizyjna, złożona z 5-ciu członków, nie 
należących do Zarządu i nie piastujących żadnego 
urzędu w Spółce. Osoby reprezentujące V5 część 
ogólnej ilości akcji, należących do obecnych na 
Walnem Zgromadzeniu Akcjonarjuszów lub ich

pełnomocników, mają . prawo wybrać jednego 
członka Komisji Rewizyjnej, ale w takim razie nie 
bjorą oni już udziału w wyborach pozostałych 
członków tej komisji. Członkowie Zarządu i Dy
rektor, względnie dyrektorzy zarządzający, nie 
mogą być wybierani do Komisji Rewizyjnej po 
złożeniu swych mandatów w ciągu'dwóch lal. Ko
misja Rewizyjna obowiązana jest conajmniej na 
miesiąc przed dniem Walnego Zgromadzenia roz
począć sprawdzenie kasy i kapitałów i rewizję 
wszystkich, mających jakikolwiek związek ze 
sprawozdaniem i bilansem ksiąg, rachunków i do
wodów. Komisja Rewizyjna po ukończeniu swych 
prac komunikuje swoją opinję o sprawozdaniu 
i bilansie Zarządowi, który przedstawia je Wal
nemu Zgromadzeniu, wraz ż własnemi uwagami. 
Zarząd winien ułatwić pracę Komisji Rewizyjnej 
przez udzielenie jej wszystkich wskazówek 
i środków, potrzebnych do wykonania czynności. 
Komisja Rewizyjna ma prawo żądać od Zarządu 
w razie potrzeby przez nią uznanej — zwołania 
nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia. Ko
misja Rewizyjna z czynności swej sporządza pro
tokół, w którem notowane być mogą odrębne 
zdania większości Komisji. Protokół ten, a także 
wnioski i sprawozdanie Komisji RewizyjnejZa
rząd ze swemi objaśnieniami przedstawia najbliż
szemu Walnemu Zgromadzeniu. Wynagrodzenie 
członków Komisji Rewizyjnej za ich pracę określa 
Walne Zgromadzenie Akcjonarjuszów.

§ 32. Członkowie Zarządu, likwidatorowie 
i pracownicy Spółki- nie mogą być równocześnie 
członkami Komisji Rewizyjnej.

§ 33. Komisja Rewizyjna z wyników swego 
hadania złożyć winna Walnemu Zgromadzeniu 
szczegółowe piśmienne sprawozdanie. Komisja 
Rewizyjna ma prawo zwoływania Walnego Zgro
madzenia, jeżeli Zarząd w przeciągu dni czterna
stu nie uczyni zadość jej żądaniu.

§ 34. Komisja Rewizyjna swe czynności wy
konywa zbiorowo, może jednak delegować człon
ków do indywidualnego wykonywania poszcze
gólnych czynności nadzorczych.

§ 35. Uchwały Komisji Rewizyjnej są prawo
mocne, jeżeli wszyscy członkowie zostali zapro
szeni pismami, przesłanemi przynajmniej na trzy 
dni przed terminem posiedzenia i zawierającemi 
porządek dzienny, a uchwały zapadły większością 
głosów obecnych. Do protokółu Komisji Rewizyj
nej stosują się odpowiednie przepisy o protokó
łach Zarządu.

Rachunkowość Spółki Akcyjnej.

§ 36. W rachunkowości Spółki Akcyjnej sto
sowane będą ogólne przepisy, a w szczególności: 
Zarząd Spółki obowiązany jest w ciągu dwóch 
miesięcy od upływu roku obrotowego sporządzić 
i złożyć władzom nadzorczym do zbadania bilans 
na ostatni dzień roku obrotowego (dzień bilanso
wy], rachunek zysków i strat, oraz dokładne 
piśmienne sprawozdanie z działalności Spółki za 
rok ubiegły. Odmowa podpisu członków Zarządu 
na rachunkach i sprawozdaniach powinna być 
umotywowana.

§ 37. Dla pokrycia strat bilansowych należy 
tworzyć kapitał zapasowy, do którego przelewa 
się przynajmniej osiem od sta czystego zysku 
rocznego, dopóki kapitał ten nie osiągnie przynaj
mniej jednej trzeciej części kapitału akcyjnego, 
Do kapitału zapasowego należy przelewać nad
wyżki — osiągnięte przy wydaniu akcji powyżej 
ich wartości nominalnej, a pozostałe po pokryciu 
kosztów wydania akcji. Walne Zgromadzenie mo
że przewidywać tworzenie pod nazwą rezerwo
wych jeszcze innych kapitałów na pokrycie po
szczególnych strat, lub wydatków. O użyciu ka
pitału zasobowego i rezerwowych rozstrzyga 
Walne Zgromadzenie, jednak części kapitału za
pasowego w wysokości jednej-trzeciej części ka
pitału akcyjnego można użyć jedynie na pokrycie 
strat bilansowych.

§ 38. Zarząd Spółki ogłosi zatwierdzony przez 
Walne Zgromadzenie bilans, oraz rachunek 
zysków i strat w przeciągu czternastu dni od da
ty ich zatwierdzenia. W tym samym czasie złoży 
Zarząd ogłoszony bilans, rachunek zysków i strat, 
sprawozdanie i protokół Walnego Zgromadzenia 
sądowi rejestrowemu, oraz Ministerstwu Przemy
słu i Handlu.

§ 39. Jeżeli bilans Spółki wykaże stratę 
przewyższającą sumę kapitałów zapasowego i re
zerwowych, oraz jedną - trzecią kapitału akcyjne
go, wówczas Zarząd obowiązany jest bezzwłocz
nie zwołać Walne Zgromadzenie, celem powzię
cia uchwały co do dalszego istnienia, lub likwi
dacji spółki,

§ 40. Dywidendę wypłaca się w biurze Za
rządu Spółki, a o terminie wypłaty Zarząd 
obwieszcza. Termin ten winien nastąpić nie 
później, niż po upływie czterech miesięcy od dnia



Nr. 243.______________MONITOR POLSKI -— Dnia 2' października 1929 r. 5

zatwierdzenia rocznego rachunku przez Walne 
Zgromadzenie. . ■

Podwyższenie kapitału.

§ 41. Prawo poboru akcji nowej emisji służy 
nrzedewśzystkiem dotychczasowym, akcjonarjti- : 
szom w stosunku do ilości i rodzaju posiadanych 
akcii W interesie spółki Walne Zgromadzenie 
może pozbawić dotychczasowych akcjonarjuszów 
nrawa poboru akcji w części, lub całości. 
Uchwała Walnego .Zgromadzenia w tej mierze 
nowinna być powzięta większością przynajmniej 
czterech-piątych oddanych głosów i powinna być . 
„czeoołowo umotywowana. Wyłączenie dotych
czasowych akcjonarjuszów od poboru nowych 
akcii może nastąpić jedynie w- tym wypadku, je
żeli jest to wyraźnie zapowiedziane na porządku 
dziennym Walnego Zgromadzenia. .

§ 42 Akcje, do których prawo poboru służy 
akcjonariuszom, Zarząd winien zaofiarować w 
drodze trzykrotnych ogłoszeń w odstępach przy
najmniej tygodniowych. . .

S 43 Jeżeli w pierwszym terminie dawni 
akcjonariusze nie wykonali prawa poboru akcji, 
bedzie bezzwłocznie wyznaczony drugi, przynaj- 
mniej dwutygodniowy termin dla poboru pozo, 
stałych akcji przez wszystkich dawnych akcjo
narjuszów. 0 tym terminie będą uczynione jedno
razowe ogłoszenia. Dodatkowy przydział, akcji 
nastapi w stosunku do zgłoszeń. Akcje nieroze- : 
brane Zarząd przydziela według swego uznania, 
jednak nie poniżej ceny emisyjnej.

U
w

ag
i 5

5

U

□ *)
 Za

ch
or

ow
a

ni
a i 

zg
on

y na
 

gr
uź

lic
ę,

 jak
 ró

w
ni

eż
 uk

ąs
ze

ni
a 

pr
ze

z zw
ie

rz
ęt

a 
ch

or
e A

a w
od

o-
 

w
str

ęt
 czyli

w
śc

ie
kl

iz
nę

 lub 
po

de
jrz

an
e o 

tę
 

ch
or

ob
ę,

 nie
 są 

W
yk

az
yw

an
e*

 

Le
s c

as
 et

le
s 

dó
có

s p
ar

 la
 tu


be

rc
ul

os
e et

 les
 

ca
s de

s m
or

su
-

re
s p

ar
 les

 am
- 

m
au

x a
tte

in
ts

 de
 

la
 ra

gę
 ou 

su
s-

 
pe

ct
s de 

ce
tte

 
m

al
ad

ie
 ne 

so
nt

A U

3 
3
n 1

S2 i 
Eu -

1 1 II" II II 1 1 1 11 - - 1 1 1 - 1
*S123 
xpez

11 co n o* *© 1 CM | o m cm 1 1 ” 1 04

i 1 i 1 1 J 1 11 1 1 1 11 1 1 11 11 1 1 “i-
"SCO 
ipez

1 ’ 11 1 1 1 11 1 1 1 11 1 J 11 11 1 1

3 3 a1* i i 11 । । i 11 i i i 11 i i 11 11 i rI-
U 1 E 'SB3

TpBZ
i i 11 i i i 11 i i i i ii । 11 11 । । “i-

eś
ni
a 
19
2?

□r
e 
19
29
 t

ra
bi

es
 *

)

3”° iiii lilii 1 1 - 11 1 11 1 1 1 1 —

i ii i ii i 11 i i i i ii i i ii i ii T"

£ (U
2 a •SB3 

'tpez
llll lilii 1 1 1 1 1 1 11 1 1 1 1 i

00 s* 
CM S

3 a
I 1 11 1 1 1 11 1 1 1 11 1 1 11 11 1 1 ■ i

-2 oo
3 
E

•SBO 
npez

i i 11 i i i 11 i i i i i i i r i 11 i r l

s «■6
i T 11 i i i 11 i i i 11 i i 11 11 i i i

*OT *1
o fr

s
^nez

i i 11 i i i 11 i i - i ii i 11 11 i i

U OT 
& ó 43 3^

1 1 1 1 i 1 i 1 i 1 i i 1 1 i i i i i i i i 1

Rozwiązanie, likwidacja Spółki.

§ 44. Rozwiązanie i likwidaqa Spółki na
stąpi na zasadach przez prawo o spółkach akcyj
nych przewidzianych.

cm a 
CM £

d " •SB3
•qoez

m oj 0-04 CO -1 CO 1•M OJ 1 Q\ ''J’ 04 1 00 o O VO cn co 
01 
Ol

.2 S d 1 1 1.1 1 1 1 1 i 1 1 1 11 1 1 11 11 1 1 1

i 
G)

8* ’6H0 
ipez

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11 11 1 1 1

Tl tn
° CM 1 „ «•d llll lilii " 1 1 -1 1 | Ol Ol 1 1 1 1

Ogłoszenia.

§ 45. Obowiązkowe ogłoszenia spółki po
winny być dokonywane w „Monitorze Polskim., 
w tygodniku „Przemysł i Handel" i w gazecie 
miejscowej.

X CM
U >, a>

□ EE 
“ C. •SH3

•ąoez
” ” 1 1 1 1 1 1 - 1 ” 1 1 M-M CM 04 1 1 " 1 m

C 
O tn 
n -a m S 
O CU

a
(0 3^ 1 1 11 1 1 1 11 1 1 1 11 1 1 11 11 1 1 1

3
E

•SBO
’qoBZ

-111111111^11111111111 00

N3

. u> 
a> o a

1 i 11 1 1 1 11 1 1 1 11 1 1 11 ~ 1 co

§ 46. W wypadkach statutem nieprzewidzia
nych obowiązują postanowienia Rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1928 r. o prawie o Spółkach Akcyjnych. (Dz. 
Ust. 39/1928 poz. 383).

Będzin, dnia 7 maja 1929 roku.
Notariusz:

(—) T. Szretter.

CI CL
•see 

ąpez
O co m oo 04 04

mji oo o 
to

01 j i 04 m1 co 04 O* « 1 00
CM

«3 -2
•id OT
A c "y a

«■d " 1 1 1 1 1 1 11 1 1 1 11 1 1 11 11 1 1 CM

N o 
O

SŁ •SB3 r* m oj CU
m mm 04 ** | v 11 Ti< V© " 1 O 

00

ia
 ch

or
ob

’ 

de
m

iq
ue

s, —”
llll 1 1 - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

o
E 'qoEZ

o m o CO 04 O co 'O w* *O so 1
Ol 1-4 1 1 11 CM n 

Ol in en

—. '—<>■ - — - •E 2
•H W | lilii 1 1 1 1 1 1 11 11 1 1 co

POSTANOWIENIE
. cu
£ o

•seo 1 - -1 "llll 1 I-II 1 - C4 [ -1 1 1 O'

“2 « 
O » 
N rt

g «•d
| -TM Ol 04 lilii 1 1 - ” 1 - " 1

Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu 
w sprawie zezwolenia Spółce Akcyjnej pod 
firmą: „Polskie Radio, Spółka Akcyjna" na zmianę

§§ 37, 46, 49, 55 i 59 Statutu Spółki.

Na zasadzie art. 1 Ustawy, z dnia 29 kwietnia 
1919 r., o zatwierdzaniu i zmianie statutów spółek 
akcyjnych, zezwala się Spółce Akcyjnej pod 
firmą: „Polskie Radio, Spółka Akcyjna", z siedzi
bą w Warszawie, na następujące zmiany §§ 37, 46, 
49, 55 i 59 Statutu Spółki:

§ 37.
W ustępie drugim § 37 Statutu wyrazy „Pan 

Minister Przemysłu i Handlu" zastąpić dwu
krotnie przez wyrazy „Pan Minister Poczt i Tele
grafów".

§46.
W ustępie drugim § 46 Statutu wyrazy „Pan 

Minister Przemysłu i Handlu" zastąpić dwu
krotnie przez wyrazy „Pan Minister Poczt i Te
legrafów". •"

§ 49.
§ 49 Statutu uzupełnić w końcu wyrazami 

„oraz Ministerstwu Poczt i Telegrafów".

•seo R □ mS Tf O VO t* co 
04

o- c* o 04 \© 00
CO —• 04*1 CM CM

MS 8 ^-d ” 1 -1 "llll 1 1 ’ 1 1 l - 1 1 CM

3o -1
d.E-o*3 •SEO

•tpuz

■wm m rao r- •-< m »n T? TO Ot 00 co --1 CO Tft 00
•M 04 « *M Ol Ol § °° cm m 

10

o h 
w §.2 N W

। । ”"* । ii—i ii i r ii i i i i

O 
rt 
N s 
n cu 
« Cu

•seo
*qeaz

04 m । OJ 00 2 16
 

15
0 6 4 1 CM OJ CM

n C3 O
1 1 11 1 1 1 11 1 1 1 11 1 1 1 i II 1 1 i

Wy
k Ra Su u

'SCO 1 1 1 1 1 .1 - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

25 o
•cŁers

1 j 11 1 1 f 11 - 1 1 11 1 1 11 11 1 1

“5£
rsB3 

npez
llll 1 1 ” " 1 ” 1 llll 1 1 1 1 1 1 1

«•d
1 1 11 1 1 1 11 1 1 1 11 1 1 11 11 1 1 1

•
« Jg 
d cl 
CL

•suo 1 ’l 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

co Ś1’0’
G' m oo oi en oi *-• | 1 1 | 04 j 04 c - ! 1 en

2 si =
Q

•SBD
TpBZ 13

8 

13
1 95

 
40 10

5 42 38 53 15 CO « O | CM

d d
V -

| -| | | | 1 1 1 1 1 1 1 1 1 । । । । । 1 1 1

"o d
•SB3 | | | | | 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 । । । । । । 1 1

§ 55.
W ustępie pierwszym § 55 Statutu wyrazy 

„Pan Minister Przemysłu i Handlu" zastąpić przez

S U d «•d
| t | | 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 । । । । 1 1 1 1

SK
1 

Z
N

Y
l 

A
IS

 
IE

L •SBD
•qoez

' | | | | | 1 1 1 1 1 1 1 । 1 । 1 1 1 1 1 1 1

wyrazy „Pan Minister Poczt i Telegrafów".

'IC
JA

LN
Y

 POL
 

'R
A

W
 WE

W
N

ĘT
R

 
it S

łu
żb

y Z
dr

ow
ia

) 

FI
C

IE
L PO

LO
N

 
E DE

 LTN
TĆ

R
 

le
 ta 

Sa
nt

ó P
ub

liq
tie

cn
l'” j II I 1 1 II 1 1 j II 1 1 II 1 1 1 1

§ 59.
W ustępie 2 i 3 § 59 Statutu wyrazy „Pan Mi-

OT □ CL 'SB0
*lpBZ

1 1 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11 11 1 1

nister Przemysłu i Handlu" zastąpić przez wyra
zy „Pan Minister Poczt i Telegrafów".

Warszawa, dnia 26 października 1927 r.

UOI) 
0

Bjndoj 
'oupnq 93

67
13

 

21
12

79
3 

22
52

76
9 

45
19

74

25
35

78
1

20
87

95
1

13
01

85
8 

10
05

55
5 

12
89

54
80

07
61

1

87
94

17

14
37

56
9 

19
67

86
5 

18
47

58
 

93
56

43

11
24

96
7

19
92

81
(

18
37

01 V. co 
o en 
CO 
r- oi 
CM 13

39
19

 

14
28

52
1 

26
85

81
92

w z. Minister Przemysłu i Handlu: 
L(—) Franciszek Doleżal, 

Podsekretarz Stanu.
Za Ministra Skarbu:

(—) Barański.
Dyrektor Departamentu.

B
IU

LE
TY

N
 Ol 

M
IN

IS
TE

R
ST

W
A

 SF 
(D

ep
af

ta
m

en

B
U

LL
ET

IN
 OF

 
D

U
 MI

N
IS

Tć
R

 
(D

ep
ar

te
m

en
t

W
oj

ew
ód

zt
w

a 
D

óp
ar

te
m

en
ts

A
rro

n.
V

 ar
so

vi
e v

ill
e 

O
kr

ąg
 W

ar
sz

aw
a-

m
. 

W
ar

sz
aw

a . .
 . 

Łó
dź

...
...

...
...

...
...

..
 

w t
er

n m
. ió

dź
 .

K
ie

lc
e..

...
...

...
...

...
...

.

Lu
bl

in
...

..
B

ia
ły

sto
k...

.
W

iln
o.

...
...

...
...

...
...

..
 

w t
er

n m
. W

iln
o .

N
ow

og
ró

de
k . • 

Po
le

sie
 ...

.
W

oł
yń

...
...

...
...

...
...

...
. 

Po
żn

ań
 . . 

. _< 
u,

 tem
 m.

 Po
zn

an
 

Po
m

or
ze

 ...
.

Śl
ąs

k . .
 • • 

• 

K
ra

kó
w

 • • 
• • 

w t
em

 m.
 Kr

ak
ów

 

Lw
ów

 . • 
• • • 

w t
em

 m.
 Lw

ów
 . 

St
an

is
ła

w
ów

 . •
Ta

rn
op

ol. .
R

az
em

—
To

ta
l . •



MONITOR POLSKI. — Dnia 21 października 1929 r. Nr. 243.

EM o zaginięciu i poszukiwaniu 
nsOD wojskowych.

EDYKT
Franciszek Wieczorek, urodzony dnia 

26 listopada 1881 r. we wsi Ruszków, gm; 
Lucień, pow, Gostynin, syn Augustyna, i 
Marjanny z Ciesielskich, z zawodu rolnik, 
zamieszkały przed pobraniem do wojska ro
syjskiego we wsi Juljanów, gm. Duninów, 
pow. Gostynin, został pobrany do wojska 
rosyjskiego w roku 1914, skąd dotychczas 
do rodziny nie powrócił.

Ktokolwiek posiada, wiadomości mogące 
świadczyć o jego zaginięciu, względnie ist
nieniu, winien zawiadomić Starostwo Płockie 
(Referat Spr. Inw. Woj.), w ciągu, trzech 
miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego 
edyktu.

Edykt ten zostaje ogłoszony na skutek 
prośby żony zaginionego, Feliksy Wieczo
rek, zamieszkałej we wsi Juljanów, gminy 
Duninów, pow. Gostynin, w celu przyznania 
jej zaopatrzenia wdowiego.

Zasada: Dz. U. R. P. Nr. 74/24, poz. 739.
18187-k

EDYKT.
Wędrowski Adam Stanisław, urodzony 

w Ciemniewku, gm. Sońsk, pow. Ciechanów, 
dnia 10 kwietnia 1898 r„ syn Jana i Broni
sławy z Szymczaków, wyznania Rz.-kat,, za
wód szewc, zamieszkały przed pobraniem go 
do wouska w Ciemniewku, gminy Sońsk, 
pow. Ciechanów, został w roku 1919 wcielo
ny do 6 p. p. leg., skąd dotychczas do rodzi
ny nie powrócił.

Ktokolwiek posiada wiadomości, mogą- 
ce świadczyć o jego zaginięciu, względnie 
istnieniu, winien zawiadomić Starostwo Po
wiatowe w Ciechanowie — referat spraw 
inw. wojen., w ciągu 3-ch miesięcy od daty 
ogłoszenia niniejszego edyktu.

Edykt niniejszy zostaje ogłoszony na 
skutek prośby żony zaginionego^ Czesławy 
Wędrowskiej, zamieszkałej w Ciemniewku, 
gm. Sońsk, pow. Ciechanów, o przyznanie 
jej zaopatrzenia wdowiego.

EDYKT.

Fetter Adolf, urodzony w Dzierzążni, 
gm. Sarnowo, pow. Płońsk, dnia 14 sierpnia 
1885 r., syn Andrzeja i Anny z Terkesów, 
wy^n^nia rz.-kat., zawód robotnik, zamiesz
kały przed pobraniem.go do wojska w osa
dzie Sochocin, pow. Płońsk, został w. roku 
1914 w czasie ogólnej mobilizacji wcielony 
do 5 Kałuskiego pułku piechoty b. armji ro
syjskiej, skąd dotychczas do rodziny nie po
wrócił.

Ktokolwiek posiada wiadomości, mogą
ce świadczyć o jego zaginięciu,** względnie 
istnieniu, winien zawiadomić Starostwo Po
wiatowe w Ciechanowie — referat spraw 
inw. wojen., w ciągu 3-ch miesięcy od daty 
ogłoszenia niniejszego edyktu.

Edykt niniejszy zostaje ogłoszony na 
skutek prośby żony zaginionego Julianny 
Fetter, zamieszkałej w m. Mławie, przy ul. 
3-go Maja Nr. 3 o przyznanie jej zaopatrze
nia wdowiego.

18531-k

EDYKT.

Skwarna Stanisław, urodzony w Chą
śnie, pow. Łowicz, dnia 9 kwietnia 1900 r., 
syn Józefa i Józefy z Wójcików, wyznania 
rz.-kat., zawód robotnik, zamieszkały przed 
pobraniem go do wojska w Śniedzanowie, 
gm. Rościszewo, pow. Płońsk, został w ro
ku 1919 wcielony do 6 p, piechoty Leg. i 
prawdopodobnie został zabity w roku 1920 
pod wsią Kulesze - Kościelne, gm. i pow. 
Wysokie - Mazowieckie.

Ktokolwiek posiada wiadomości, mogą
ce świadczyć o jego zaginięciu, względnie 
istnieniu, winien zawiadomić Starostwo Po
wiatowe w Ciechanowie — referat spraw 
inw. wojen., w ciągu 3-ch miesięcy od daty 
ogłoszenia niniejszego edyktu.

Edykt niniejszy zostaje ogłoszony na 
skutek prośby ojca zaginionego, Józefa 
Skwarny, zamieszkałego w Śniedzanowie, 
pow. Płońsk, o przyznanie mu zaopatrzenia 
rodzicielskiego. 18532-k

Mmi sita.
Wybronienie wunłat.

Wydział V Sądu Okręgowego w War
szawie ogłasza, że na żądanie Jana Ko- 
łaskiego, decyzją z 24 kwietnia 1929 roku 
postanowiono wzbronić wszelkich wypłat z 
następujących obligacyj i świadectwa ułam
kowego 5% Pożyczki Konwersyjnej z ro
ku 1924: 6 sztuk a 500 zł. od Nr. 4076054 
do Nr. 4076059 8 sztuk a 50 zł. od 
Nr. 3288685 do Nr. 3288692, i sztuka a 10 zł. 
Nr. 3033983, 2 świad. ułam, a 3 zł. 
Nr. 150361 i Nr. 150362, tudzież wzbronić 
z powyższemi tytułami jakichkolwiek tran- 
zakcji. Wzywa się przeto wszystkich 
roszczących prawa do powyższych tytułów, 
aby w ciągu lat dwuch, licząc od daty 
pierwszego ogłoszenia w „Monitorze Pol
skim", złożyli te tytuły w Sądzie lub zgło
sili sprzeciwy.

11816-kg

Z relestru handlawego.
Do rejestru handlowego B. 409 wpisano 

w dniu 28 sierpnia 1929 przy firmie „Go- 
dulla", Aktiengesellschaft „Godulla", Tow. 
Akc. w Katowicach, że uchwałą walnego 
zgromadzenia spółki z dnia 18.12 1928 prze- 
rachowano kapitał zakładowy na 24,000,000 
zł. po myśli rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z 22.III 1928 Dz. U. Nr. 38, 
W związku z tern zmieniono § 4 statutu. Ka
pitał zakładowy dzieli się na 80.000 sztuk 
akcyj na okaziciela po 300 zł. każda.

Sąd Grodzki w Katowicach.
18107-

Do rejestru handlowego A. 1658 wpisa
no w dniu 24 lipca 1929 r, przy firmie: Her
man Meyer, Warszawa, Oddział w Katowi
cach. Na Oddział w Katowicach otrzymali 
prokurę: kupiec Nikodem Brabander z Ka
towic i kupiec Adalbert Utermark z Weł- 
nowca. Każdy z nich zastępuje oddział fir
my łącznie z prokurentem Romanem Tro
szczyńskim. 18105-k

Sąd Grodzki w Katowicach.

W rejestrze spółdzielni zapisano dzisiaj 
przy spółdzielni „Domus", Spółdzielnia z 
ograniczoną odpowiedzialnością, Poznań,. 
W miejsce ustępujących Fribusa i Jasielskie
go, wybrano posła na sejm Dr. Michałkie- 
wicza Mieczysława z Poznania.

Poznań, dnia 3 września 1929 r.
Sekretarjat, Oddział 18 

18212-k Sądu Grodzkiego.

Do rejestru handlowego B. 368 wpisano 
w dniu 17 września 1929 przy firmie Ober- 
schlesisches Kraftwerk Aktiengesellschaft — 
Spółka Akcyjna w Katowicach, że uchwałą 
walnego zebrania z dnia 21.XII 1928 r. za
twierdzono bilans majątkowy brutto z dnia 
1.VII 1928 przerachowany w myśl rozp. Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22.111 1928 
roku. Kapitał akcyjny wykazany w tym 
bilansie wynosi 50,000 000 zł. a więc uległ 
podwyższeniu o 20.000.000 zł. Podwyższony 
kapitał akcyjny dzieli się na 200.000 sztuk 
akcyj na okaziciela po 100 zł. każda. W 
związku z tem uchwalono zmianę § 3 statutu 
Spółki. 18108-k

Sąd Grodzki w Katowicach.

Firm. 352/28

C. IU. 152.

W sprawie firmy: Przedsiębiorstwo bu
dowlane inż. Stefan Manasterski i Jan Sza
fran, zarządzony tus. uchwałą z dnia 24.11 
1928 wpis uzupełnia się:

1) w ustępie „kapitał zakładowy wyno
si 60.000 zł.“, słowami: „całkowicie wpła- 
cony";

2) w ustępie: „Zawiadowcy: Jan Kuźniar 
i Jan Szafran", słowami: „obaj w Samborze 
zamieszkali".

Data wpisu.
Sąd Okręgowy, Oddział V.

Sambor, dnia 5 kwietnia 1929.
18525-k

UCHWAŁA.
W sprawie upadłościowej firmy Józef 

Lesicki, Drogerja pod Koroną, Toruń, Cheł
mińska, zwołuje się walne zebranie wierzy
cieli na termin końcowy na dzień 9 listopa
da 1929 r„ godz. 11 w tut. Sądzie, z nastę
pującym porządkiem dziennym;

a) dodatkowe badanie wierzytelności;
b) sprawozdanie i końcowy rachunek 

zarządcy masy;
c) wnioski.
Toruń, dnia 8 października 1929.

18630-k Sąd Grodzki.

Sąd Okręgowy w Warszawie, Wydział 
VIII Karny na posiedzeniu niejawnem dnia 
11 października 1929 roku, po wysłuchaniu 
wniosku prokuratora

Postanawia:
upatrując w treści artykułu p. t. „Najwier
niejsi", zamieszczonego w Nr. 286-A czaso
pisma „Gazeta Warszawska" z dnia 6 paź
dziernika 1929 r., cechy przestępstwa w art. 
1 cz. 3 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 10 maja 1927 r. przewidzia
nego, na zasadzie art. 76 i 77 powołanego 
rozporządzenia dokonane przez Komisariat 
Rządu na m. st. Warszawę zajęcie czaso
pisma zatwierdzić i rozpowszechnienia go 
zakazać. 18418-k

Sąd Okręgowy w Warszawie w Wydzia
le VIII Karnym na posiedzeniu niejawnem 
dnia , 10 października 1929 roku, po wysłu
chaniu wniosku prokuratora, postanawia: 

upatrując w treści .odezwy pt, „Polska JPartja 
Socjalistyczna", wydanej w dniu 5 paździer- 
nika 1929 r. szereg świadomie kłamliwych 
twierdzeń o działalności władz państwo
wych, o stosunkach panujących w Państwie, 
oraz dążenie do wywołania niepokoju 1 za
mętu wśród mas robotniczych, t. j. cechy 
przestępstwa w art. 129. K. K. oraz art. 1 
cz. 3 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 10 maja 1927 r. przewidziane
go na zasadzie art. 76 i 77 powołanego roz
porządzenia dokonane przez Komisariat Rzą
du na m. st. Warszawę zajęcie odezwy za
twierdzić i rozpowszechniania jej zakazać.

18338-k

Sąd Okręgowy w Warszawie w Wydzia
le VIII Karnym na posiedzeniu niejawnem 
dnia 10 października 1929 roku, po wysłu
chaniu wniosku prokuratora, postanawia: 
upatrując w treści artykułów pt. „Jak jest 
w Rumunji, a jak u nas" i „Uchwała Klubu 
Posłów Stronnictwa Chłopskiego", zamiesz
czonych w Nr 46 czasopisma „Gazeta Chłop
ska" z datą 6 października 1929 r. cechy 
przestępstwa w art. 154 i 532 K. K. oraz 
art. 1 cz. 3 rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 10 maja 1927 r. przewi
dzianego, na zasadzie art. 76 i 77 powołane
go rozporządzenia dokonane przez Komi
sariat Rządu na m. st. Warszawę, zajęcie 
czasopisma „Gazeta Chłopska" zatwierdzić 
i rozpowszechnienia go zakazać,

18339-k

Sąd Okręgowy w Łomży na posiedzeniu 
niejawnem w dniu 5 października 1929 roku, 
w składzie:

Przewodniczący Sędzia: B. Tuszowski.
Sędziowie: B, Gontarski, K. Kaj.
Sekretarz: J. Brynczak.
Prokurator: W. Popławski.
Rozpoznawszy wniosek Podpro c.Kacora 

II rejonu Sądu Okręgowego w Łomży z ći ia 
4 października 1929 roku w związku z pi
smem Starosty Powiatowego w Ostrowi Ma
zowieckiej z dnia 30 września liii roau 
N. B. P. XII 27/2 w przedmiocie wyjednania 
zatwierdzenia zarządzonego przez Starostę 
w dniu 29 września 1929 r„ zajęcie ulotki 
wyborczej pt. „Dziś wszyscy do urn wybor
czych z numerem 2", zgodnie z wnioskiem 
Prokuratora, na zasadzte art. 76, 77, 38 Roz
porządzenia Prezydenta Rzeczpospolitej z 
dna 10.V 1927 r. o p.awte praso arem, za
jęcie ulotki wyborczej pod rytu.en-: „Dziś 
wszyscy do urn wyborczych z numerem 2 
zatwierdzić z powodu zamieszczenia w niej 
wiadomości świadomie nieprawdziwych, mo
gących wyrządzić szkodę Państwu lub wy
wołać niepokój publiczny, druk skonfisko
wać i zniszczyć. 18523-k

Pr. 218'28 

6.
W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!
Sąd Okręgowy, wydział karny we Lwo

wie po przeprowadzeniu w dniu dzisiejszym 
rozprawy głównej wskutek wniosku Proku
ratora okręgowego we Lwowie z dnia 29-go 
stycznia 1929, Icz. St. 7128'28'19 o orzecze
nie konfiskaty czasopisma „Hromadskyj Ho- 
łos“ Nr. 25 (nakład I i H) i N-rów 27, 31, 33 
i 35, zawyrokował:

Orzeka się po myśli przepisów art. 38 
i 82 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 10 maja 1927 Nr. 398 Dzurp. 
konfiskatę czasopisma „Hromadskyj Hołos ’, 
a to:

1) N-ru 25 (I i II nakład) z dnia 31 mar
ca 1928 r.;

2) N-ru 27 z dnia 7 kwietnia 1928 r.;
3) N-ru 31 z dnia 21 kwietnia 1928 r.;
4) N-ru 33 z dnia 1 maja 1928 r.;
5) N-ru 35 z dnia 5 maja 1928 r., 

których zajęcie dokonane przez Starostwo 
Grodzkie we Lwowie zatwierdzone zostało 
orzeczeniem tutejszego Sądu.

ad 1) z dnia 6 kwietnia . 1928, Icz. 
Pr. 218:28

2.
ad 2) z dnia 17 kwietnia 1928, łez. 

Pr. 231/28
2.

ad 3) z dnia 24 kwietnia 1928, Icz. 
Pr. 243/28

2.
ad 4) z dnia 28 kwietnia 1928, Icz, 

Pr. 248'28
2.

ad 5) z dnia 7 maja 1928, Icz, 
Pr, 264/28

2.
Zarazem wydaje się po myśli przepisu 

art. 40 powyższego rozporządzenia nakaz 
zniszczenia tego druku, a po myśli przepisu 
art. 41 tegoż rozporządzenia zarządza się 
ogłoszenie tego orzeczenia w gazecie rządo
wej i wywieszenie na tablicy sądowej, zaś 
odpowiedzialnemu redaktorowi czasopisma 
„Hromadskyj Hołos" wydaje się nakaz 
umieszczenia tegoż orzeczenia w najbliż
szym numerze i to na pierwszej stronie pod 
rygorem z art, 60 cytowanego rozporzą
dzenia. 18574-k

Sąd Okręgowy, wydział karny XXIX.
Lwów, dnia 28 czerwca 1929.

Sąd Okręgowy w Lublinie na posiedze
niu niejawnem dnia 5 października 1929 r. 
po wysłuchaniu wniosku prokuratora posta
nawia: _

a) zatwierdzić dokonane przez Starostę 
Powiatowego w Lublinie zajęcie druku 
„Głos Lubelski"' Nr. 270 z powodu umiesz
czenia w tym druku artykułu p. t. „Gdzie, 
co i jak konfiskują", zawierającego znamio

na przestępstwa z art. 532 533 K. K. oraz 
art, 58 p, 1 prawa prasowego,

b) zakazać rozpowszechniani^ powyż
szego druku.

18336-k

Sąd Okręgowy w Lublinie na posiedze
niu niejawnem dnia 5 października 1929 r. 
po wysłuchaniu wniosku prokuratora posta
nawia:

a) zatwierdzić dokonane przez Starostę 
Powiatowego w Lublinie zajęcie druku 
„Głos Lubelski" Nr. 269 z powodu umie
szczenia w tym druku artykułu p. t. „Sy
tuacja polityczna pod znakiem zaostrzenia**, 
zawierającego znamiona przestępstwa z art. 
532 i 533 K. K.,

b) zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku.

18337-k

Sprawy rozwodowe.
Wileński Sąd Konsystorski Ewangelic

ko - Reformowany niniejszem wzywa do sta
wienia się w dniu 4 lutego 1930 roku przed 
rzeczonym Sądem (Wilno, ul. Zawalna 11) 
o godzinie 6½ wieczorem, w sprawach roz
wodowych niewiadomych z miejsca pobytu:

1) Anielę z Downarów Okuliczową, z 
powództwa Stanisława Okulicza.

2) Stanisława - Leona Kozłowskiego, z 
powództwa Zofji - Ewy z Mączewskich Ko
złowskiej.

3) Helenę z Iwanowiczów Apencellero- 
wą, z powództwa Juljana Apencellera.

4) Henryka - Artura Ciąglińskiego, z 
powództwa Estelli - Róży - Janiny z Andre 
Ciąglińskiej. 18527-k

Wywołania.
Pan Brunon Munch w Ukro .Niemcy, 

zastąpiony przez adwokata Kuźdowicza w 
Krotoszynie, wystąpił z wnioskiem, by do
kument listu hipotecznego, ustanowionego 
dla hipoteki, zapisanej na nieruchomości 
Krotoszyn, karta 217, Dział III, liczba 19 
w kwocie 1500 marek na rzecz wnioskodaw
cy, uznać za pozbawiony mocy.

Posiadacza zaginionego dokumentu 
wzywa się, aby w niżej oznaczonym Sądzie 
zgłosił swe prawa i przedłożył dokument 
najpóźniej na terminie dnia 9 maja 1930 r. 
o godz. 12, gdyż inaczej dokument uznany 
zostanie za pozbawiony mocy.

Krotoszyn, dnia 9 października 1929. 
18289-k Sąd Grodzki.

litytadL
PRZETARG.

Wileński Urząd Wojewódzki (Okręgowa 
Dyrekcja Robót Publicznych) ogłasza pi
śmienny przetarg ofertowy na budowę gma
chu Giełdy Pracy i Funduszu bezrobocia w 
Wilnie przy uL Cerkiewnej 4, o kubaturze 
około 7.700 m.3.

Przetarg odbędzie się w dniu 26 paź
dziernika 1929 r., o godz. 12-ej, w Okręgo
wej Dyrekcji Robót Publicznych w Wilnie, 
przy ul. Magdaleny 2, pokój Nr. 78. Piśmien
ne oferty winny być złożone w tymże dniu 
do godziny 9-ej i pół w Kancelarji Oddzia
łu Budowlanego Dyrekcji, pokój Nr. 92, 
łącznie z pokwitowaniem Kasy Skarbowej 
na wpłacone wadjum przetargowe w wyso
kości 5% zaoferowanej sumy.

W ofercie winien być podany minimal
ny termin, w którym firma podejmuje się 
wykonać objętą niniejszym przetargiem ro
botę.

Ogólne warunki przetargu i ślepy kosz
torys otrzymać można w Okręgowej Dyrek
cji Robót Publicznych w Wilnie, pokój 
Nr. 78, za zwrotem kosztów wykonania. 
Tam również można codziennie od godziny 
12-ej do 13-ej przejrzeć ogólne i techniczne 
warunki wykonania robót przez przedsię
biorców, projekt robót, projekt umowy, 
oraz ogólne przepisy Min. Rob. PubL o 
przetargach, które dla ofertanta są obowią
zujące.

Urząd Wojewódzki zastrzega sobie pra
wo wyboru ofertanta, uzależniając to od fa
chowych i finansowych zdolności przedsię
biorstwa, oraz prawo zredukowania ilości 
robót, lub nawet zupełnego ich zaniechania.

Za Wojewodę:
Dyrektor inżynier:

18621-k St Siła Nowicki.

Przetarg przymusowy.
W sprawie przymusowego przetargu nie

ruchomości Królewska Huta, wykaz 1532, 
własność Chaima Laiba Lichtblaua, uzupeł
nia się uchwałę o wyznaczeniu terminu prze
targu z dnia 1 października 1929 w ten spo
sób, że dodaje się po myśli §'37 ustawy o 
przetargu przymusowym, iż sprzedaż nastąpi, 
celem zniesienia współwłasności i podziału 
spadku na zasadzie poświadczenia dziedzi
czenia Sądu Grodzkiego w Królewskiej Hu
cie z dnia 27 maja 1929 2-b. VI. 43/29 na 
wniosek współdziedziców Hirscha i Naftale- 
go Lichtblauów. Termin przetargowy odbę
dzie się dnia 4 grudnia 1929. 18692-k

Sąd Grodzki w Królewskiej Hucie.



Nr. 243. MONITOR POLSKI. — Dnia 21 października 1929 r.
7

Ogłoszenie przetargu*
Państwowa Zarząd Kamieniołomu w 

Kozach kolo Białej rozpisuje publiczny prze- 
i»rd na dokończenie ’rozbudowy istniejącej 
„ Kamieniołomie kolejki linowej o długości 

2.500 m. L . . ,
Do wykonania są następujące roboty: 
1) Obliczenie statyczne f projekt

konstrukcji obu stacyj końcowych kolejki, ą 
„ szczególności: a) na stacji załadowczej 
nroiekt kozła wylotowego, ramowego jarz- 
Podjęcia lin wraz z lanemi suportanu od- 
sinaiacemi i kozła kotwicznego; b) na stacji 
wyładowczej kozła wlotowego, kozła zapo
rowego i stacji napięć wraz z ciężarami do 
napięcia lin niosących, mostem napięć na 
trawersach, oraz ze sankami dla Imy napę
dowej (Ciągnącej). Cała konstrukcja ma być 
żelazna, fundamenty betonowe. . .

21 Wykonanie wyżej wyszczególnionej 
konstrukcji i znitowanie. jej w fabryce, o ile 
pozwalają na to warunki, transportu, następ
ie zaś montaż jej na miejscu w Kozach.

31 Dostarczenie 20 butów ruchomych 
(które mają być umieszczone na istnieiących 
uż żelaznych kozłach kolejki) 
sące^ o średnicy 42 mm. 1 tyleż butów pod li
ny niosące o średnicy 28 mm. ....

4) Dostarczenie 15 złączy pośrednich i 
jednego końcowego dla lin-o śr. 42 mm, o 
konstrukcji zamkniętej 1 10 złączy pośre
dnich, oraz jednego końcowego dla liny o 
średnicy 28 mm. o konstrukcji spiralnej. Do
starczenie lin i złączy koniecznych do za- 
wieszenia ciężarów napinających.

5) Dostarczenie 47 par rolek biego
wych dla istniejących już wózków kolejki 
linowej, umożliwiających przebieg przez złą
cza lin, mających 42 mm. średnicy, oraz osa
dzenie tych rolek w istniejących wózkach»

6) Dostarczenie 27 kompletnych wóz
ków kolejki linowej, każdy o pojemności 
300 kg., posiadających precyzyjnie działają
ce automatyczne uchwyty liny ciągnącej o 
systemie dotąd w kamieniołomie stosowa- 
^Termin uruchomienia kolejki 31 marca 

1930 r. . ,
Ostateczny odbiór robót nastąpi po 

uruchomieniu kolejki.
Firma oferująca przyjmuje gwarancją za 

jej należyte funkcjonowanie, oraz za jakość 
dostarczonych konstrukcyj, odlewów i wóz
ków.

Bliższych informacyj udzieli na miejscu 
Zarząd Kamieniołomu,

Pożądane są oferty na całość robót, do
puszczalne są jednak i oferty częściowe. Za
strzega się wybór dowolny.

Oferty pisemne, sporządzone ściśle we
dle wymogów, określonych w „Przepisach 
tymczasowych o oddaniu państwowych do
staw i robót" według reskr. Min. Rob. Publ. 
z 31 lipca 1926 L. IH — 396, należycie ostem
plowane i zaopatrzone w dowód złożenia 
przez oferenta w Kasie Skarbowej w Kra
kowie wadjum w wysokości 5% (pięć pro
cent) oferowanej sumy należy składać w Dy
rekcji Robót Publicznych w Krakowie (Ry
nek, Krzysztofory, II p.) w biurze P. Naczel
nika Oddziału Drogowego w zapieczętowa
nych kopertach, z napisem: „Oferta na do
kończenie rozbudowy kolejki linowej w Ko
zach, nie otwierać przed przetargiem".

Wszystkie ceny podane być mają loco 
miejsce budowy kolejki w Kozach.

Termin składania ofert upływa dnia 
4 listopada 1929 r„ o godzinie 11-tej, poczem 
nastąpi ich otwarcie. 18623-k

Kozy, koło Białej, dnia 15 października 
1929 r.

Kierownik Zarządu?
Inź. Mieczysław Zagórski,

Komenda Straży Granicznej w Warsza
wie, Leszno Nr. 5, pragnie zakupić 120 sztuk 
lornetek pryzmatycznych 6 X 24 firmy „Mi- 
nerwa" ze skórzanym futerałem.

Firmy, reflektujące na dostawę, zgłoszą 
zapieczętowane oferty do dnia 25.X b. r., 
godz. 11, do Komendy Straży Granicznej.

Zastępca Komendanta Straży Granicznej: 
18659-k Czapliński, płk.

OBWIESZCZENIE.
„ „ „Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego m. Kalisza w myśl § 82 Ustawy niniejszem zawiadamia, że niżej wymienione
w Kaliszu i Zduńskiej Woli, obciążone pożyczkami Towarzystwa za zaległe raty sprzedane będą przez publiczną licytację przed niżej 
wymienionymi notariuszami w Kaliszu i Zduńskiej Woli. , . .

Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne dołączone zostały do odnośnych ksiąg hipotecznych i mogą hyc przejrzan rj P
ecznej przy Sądzie Okręgowym w Kaliszu i kancelarji hipotecznej w Zduńskiej-Woli.

wadjum licytacyjne winno być złożone w gotowiźnie.

N
r. h

ip
ot

ec
zn

y

NAZWA ULICY

Nieruchomość ob
ciążona pożyczką 

Towarzystwa 
z której część nie- 
umorzona w ter

minie licytacji wy
nosić będzie

Zaległość 
oprócz %% 
i kosztów 

wynosić bę
dzie w ter
minie licy

tacji

Zł. gr- Zł.

385 Kanonicka i Nadwodna. 69674 77 13532
409-B Piskorzewie 100000 _ . 17003 —
514-D T. Kościuszki 1201 — 260 —
199 Złota i Garbarska 2124 86 460 —

Z D U Ń S K A
428 Opiesińska 13857 76 2500 —

Wadjum 

(kaucja)

Zł.

Li
cy

ta
cj

a r
oz

- 
S p

oc
zn

ie
 si

ę o
d 

su
m

y

■ W kancelarji notariusza

Data 
o godzinie 

11-ej 
przed po
łudniem 
1930 r.

17550
20000

520
690

105300
150000

1950
3450

F. Bruśnickiego 
A. Rudzkiego 
S. Bzowskiego 
J. Dzierzbickiego

3 stycznia
3 stycznia
2 stycznia
2 stycznia

W
3150

0 L 
22500

A.
W Kancelarji Wydziału Hi
potecznego m. Zduńskiej 
Woli przed Notariuszem K, 

Rokossowskim.

6 stycznia

18201-k

Rozpisanie dostawy*
Rozdanie dostawy niżej wymienionych 

materjałów dla potrzeb Dyrekcji Okręgowej 
Kolei Państwowych w Stanisławowie, na 
czasod 1 stycznia do 31 grudnia 1930 r. na
stąpi w drodze publicznej rozprawy oferto
wej, a to:

1) Wyrobów żelaznych, jako to: siatki 
i linki drucianej, łańcuchów, nitów, podkła
dek, śrub, wkrętów, nakrętek, gwoździ it. p.

2) Wyrobów' drzewnych, jako to: kor
ków do maźnic, stylisk, mioteł Brzozowych, 
węgla drzewnego i t.d.

3) Wyrobów powroźniczych.
4) Materiałów, służących do czyszcze

nia i uszczelnienia.
5) Wyrobów tekstylnych, jak; płótna 

jutowego, tapicerskiego, dachowego, opono
wego, żaglowego, czerwonego na chorągiew, 
ki sygnałowe, szmat jutowych, ścierek do 
okien i prochu, szmat do politurowania dre
lichu, gurtów - tapicerskich, trawy morskiej, 
poduszek do maźnic, knotów do łożysk i do 
lamp haftowych. ■
'6 1 Wyrobów szczotkarskich.

7) Farb i ćhemikalji.
8) Lakierów i kitów,
9) Odlewów żeliwnych i z kujnego że-, 

laza, odlewów stalowych, jako to: maźnic, 
klocków hamulcowych, rusztów, bębnów 
tłokowych i t. p.

10) Wyrobów szklanych, jak: szkiełek 
i zbiorników do lamp naftowych, flaszek, ru
rek i szkieł ochronnych do wodowskazów, 
kloszy do lamp naftowych i gazowych i lamp 
„Kitsona". ■

11) Wyrobów skórzanych, jak: pasów, 
pasków chromowych do szycia i łączenia pa
sów i skóry podeszwowej na manszety do 
tłoków.

12) Wyrobów ceramicznych, jak: cegły 
i gliny ogniotrwałej,

13) Okuć kuchennych, jak: płyt, rusz
tów, drzwiczek kuchennych, piekarskich i 
kominowych, szabaśników, rur i kolanek 
blaszanych i różnych okuć budowlanych.

14) Rur gazowych i łączników.
15) Sprężyn stożkowych,
16) Zderzaków i koszy zderzakowych.
Bliższe szczegóły co do ilości i gatunku 

zapotrzebowanych materjałów powziąć moż
na z formularzy ofertowych, które wydaje 
Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w 
Stanisławowie lub przesyła pocztą za nade
słaniem należytości na porto.

Oferty, spisane na przeznaczonych do 
tego formularzach, opieczętowane, w koper
cie firmowej, włożyć do drugiej koperty bez 
firmy, z napisem; „Oferta na dostawę roz
maitych materjałów, zapieczętować i wnieść 
do Prezydjum. Dyrekcji Okręgowej Kolei 
Państwowych w Stanisławowie najwyżej do 
22 listopada 1929 r,, do godziny 12-tej w po
łudnie.

Celem zabezpieczenia zobowiązań ofer
towych, należy złożyć wraz z wniesieniem 
oferty w Kasie Dyrekcyjnej w Stanisławo
wie wadjum w wysokości 2% wartości ofe
rowanych materjałów, które będzie zwró
cone po zakończeniu rozprawy ofertowej, 
względnie po podpisaniu umowy.

Kwit, względnie dowód na złożone wa
djum należy dołączyć do oferty.

W razie cofnięcia oferty w czasie roz
prawy ofertowej, jak również w wypadku 
odmowy potwierdzenia umowy po przyjęciu 
złożonej oferty,, wadjum przepada na rzecz 
Skarbu kolejowego.

Ceny wraz z opakowaniem należy po
dać franco jednej ze stacyj polskich kolei 
państwowych w złotych bez uzależnienia od 
obcych walut, parytetu złota lub innych 
czynników.

Wszystkie w ofercie podane ilości mo
gą być przez Dyrekcję w miarę potrzeby o 
25% podwyższone lub zmniejszone.

Dostawa wszystkich materjałów ma na
stąpić w miarę potrzeby na podstawie czę
ściowych zamówień w czasie od 1 stycznia 
do końca grudnia 1930 r.

Każdy oferent może być obecnym oso
biście lub przez pełnomocnika przy komisyj- 
nem otwarciu ofert, które nastąpi dnia 23 
listopada 1929 r., o godzinie 10½ przed po
łudniem, w gmachu Dyrekcji Kolei.

Podpisana Dyrekcja zastrzega sobie pra
wo przyjęcia oferty, bądźto na całą ilość 
oferowanego materjału, bądź tylko na część 
tego, niemniej zastrzega sobie prawo zupeł
nego odrzucenia oferty, lub też unieważnie
nia rozpisania przetargu bez podania po
wodów.

Dyrekcji przysługuje prawo wyboru do
stawy bez względu na cenę.

Oferenci zostają w słowie przez prze
ciąg 6 tygodni i są zobowiązani na żądanie 
złożyć kauc:ę w wysokości 5% wartości 
przyznanej dostawy.

Oferty, wniesione po terminie, lub ta
kie, które nie odpowiadają warunkom ni
niejszego rozpisania, nie będą uwzględnione.

Przy równych ofertach,, mają pierwszeń
stwo firmy, które popierają pracę Polskiego 
Komitetu Normalizacyjnego.

Oferenci, pragnący korzystać z powyż
szego pierwszeństwa, winni złożyć wraz z 
ofertą zaświadczenie Polskiego Komitetu 
Normalizacyjnego o popieraniu jego prac.

W Stanisławowie, w październiku 1929 r.
Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych.

18622-k '

OGŁOSZENIE
Urzędu Celnego w Warszawie.

Dnia 30 października 1929 r,, o godz. 
11-ej, na zasadzie § 39 Tymcz. Instrukcji 
ManipuE dla władz i urzędów celnych (Dz. 
Urz, Min. Skarbu Nr. 13, poz. 370 z 1923 r.) 
odbędzie się w magazynach kolejowo - cel
nych licytacyjna, sprzedaż towarów nieoclo- 
nych, a mianowicie:

tkanin bawełnianych, wełnianych, wy
robów dzianych, ceraty, samochodów oso
bowych, maszyn do pisania, wyrobów z bla
chy, akumulatorów, pilników, porcelany, 
galanterji pospolitej, dywanów jutowych, 
narzędzi ręcznych i t. p.

Towary nie sprzedane z licytacji w dniu 
30 października r. b., będą po raz drugi wy
stawione na przetarg publiczny w wyżej wy
mienionych magazynach w dniu 6 listopada 
r. b., o godz. 11-ej rano.

Bliższych szczegółów zasięgnąć można 
w Urzędzie Celnym (ul. Młocińska), począw
szy od dnia 24 października r. b.

Naczelnik Urzędu:
18334-k (—) K. Domański.

P R Z E T A R G.
Urząd Wojewódzki — Dyrekcja Robót 

Publicznych w Krakowie ogłasza niniejszem 
publiczny przetarg ofertowy na wykonanie 
instalacji kanalizacyjne - wodociągowej przy 
przebudowie Zakładu kąpielowego w Oświę
cimiu na Dom urzędowy.

Plany robót, oraz szczegółowe i ogóło- 
we warunki ich wykonania przeglądać moż
na w godzinach urzędowych w Oddziale Bu
dowlanym Dyrekcji R. P. Kraków, Rynek 
Główny, Krzysztofory, gdzie nabyć można 
również formularze ofertowe za zwrotem 
kosztów ich sporządzenia w kwocie 3 zł.

Oferty w zamkniętych kopertach, zesta
wione zgodnie z obowiązującemi przepisami 
Min. Rob. Publ. o cenach stałych składać 
należy w Biurze Naczelnika Oddziału Bu
dowlanego w terminie do dnia 26 paździer
nika, godzina 10-ta. Do ofert dołączyć na
leży kwit Kasy Skarbowej na złożone wa
djum w wysokości 5% oferowanej dostawy.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26 paź
dziernika, o godz. 11-ej.

Oferty, nie złożone w przepisanym ter
minie lub nie poparte przepisanem. wadjum, 

■nie będą rozpatrywane.
Dyrekcja Robót Publicznych zastrzega 

sobie wolny wybór oferty lub nie przyjęcie 
żadnej z nich. 18500-k

W Krakowie, dnia 13 października 1929 r, 

(—) Inź. Henryk Dudek,
Dyrektor Robót Publicznych.

Z Urzędów ZiemsKich.

WEZWANIE.
Okręgowy. Urząd Ziemski, zgodnie z p« 1 

art. 1 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej Polskiej z dnia 7.IL 1928 r. (Dz. 
Ust. R. P.^Nr. 16 z 1928 r.. poz. 119) o przy
musowym wykupie na cele reformy rolnej 
nieruchomości ziemskich, osób nieobecnych— 
wzywa spadkobierców z prawa Nikifora Wo- 
robjewaŁ właściciela nieruchomości ziemskiej 
Wyczółki w pow. węgrowskim? żonę, zstęp
nych, wstępnych braci i siostry lub zstęp
nych, tychże do zgłoszenia w Okr. Urzędzie 
Ziemskim w Lublinie w ciągu dni 30-tu od 
chwili niniejszego wezwania, swych praw i 
pretensji do nieruchomości ziemskiej Wy
czółki pod skutkami przewidzianemi w art. 
1 cyt. Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej. 9462-k

Prezes
Okręgowego Urzędu Ziemskiego* w Lublinie 

(—) H. Janiszewski.

llWi Ml
Zakład Zdrojowe - Kąpielowy

„WYSOWA” S. A.

Bilans Majątkowy Brutto 
per 30/S. 1328.

ad Dz. UsL Państw, Nr. 38/1928, poz. 352.

Stan czynny: Stan bierny:
Kasa i sumy do dys

pozycji . •
Nieruchomości •. 
Ruchomości * , 
Inwentarz żywy « 
Tabor .
Materjał budowlany
Magazyn. . .
Dłużnicy. * »
Udziały .
Koszta handlowe *
Kapitał akcyjny .
Fundusz rezerwowy 
Wierzyciele . •
Weksle . . •
Sprzedaż wody -

993,89 
344.582,13

10,755,26 
1.350,— 
1.628,95 
6.840.67 
1.952.53

32.545,79
506,98 

7.924,36
220.000,—

98.402,68
42.109 89
46.642,88

7.161,57

414.317,02 414.317,02

Dyrekcją:
Dr. Wacław Kraszewski mp.
Tadeusz Łakociński mp.
Dr. Franciszek Zaufał.

Komisja Rewizyjna:
Jan Krzyżanowski mp.
Edward Niziniecki mp.
Bronisław Winiarz mp.

Buchalteria:
Michał Kozik mp. 18569-g

Zral Spółki fikcyjnej
BROWARU W CZĘSTOCHOWIE 

dawniej K. Szsede,
nodaie do wiadomości pp. Akcjonarjuszów, 
że w dniu 16 listopada 1929 r., o godz. 6-ej 
wieczorem, odbędzie się w biurze Zarządu 
w Warszawie, przy ul. Żelaznej Nr. 51, Zwy
czajne Walne Zebranie, z następującym po- 
rządkiem dziennym:

1, Wybór Przewodniczącego. ,
2. Rozpatrzenie i zatwierdzenie

su i sprawozdania za rok operacyjny 1928.29, 
nr a z podział- zysków za tenże rok. .

3 Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za 
rok Spółki na rok

°PTw 1 CrfonU Zarządu i 5 Człon
ków Komisji Rewizyjnej.

6. Wnioski pp. Akcjonarjuszów.
Pp. Akcjonariusze, pragnący wziąć 

udział w rzeczonem Zebraniu, winni do dnia 
8 listopada 1929 r. złożyć w biurze Zarządu 
w Warszawie, przy ul. Żelazne) Nr. 51, po
siadane przez nich akcje lub usprawiedli
wiające dowody ich posiadania. 18667-g

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie 
Tow. Akc. ZEGAR w Śremie 

odbędzie się w dniu 8 listopada 1929, o godz. 
17-tej, w lokalu Spółki w Śremie z następu
jącym porządkiem obrad: 1) zatwierdzenie 
sprzedaży nieruchomości spółki, zapisane) w 
ks. wieczystej Śrem wkl. 609, z budynkami, 
oraz urządzeniem elektrycznem, zapędem pa
rowym i transmisjami na rzecz hrmy Malto 
w Śremie, dokonanej kontraktem notarial
nym z dnia 2 września 1929; 2) uchwały co 
do sposobu przeprowadzenia likwidacji,

Pp. akcjonariusze, chcący brać udział w 
Zgromadzeniu, zechcą złożyć akcje swoje, 
wzgl, świadectwa depozytowe na ręce Za
rządu do dnia 6 listopada 1929.

Zarząd: (—j M. Bienias.
18689-k



MONITOR POLSKI. - Dn a 21 października 1929 r. Nr. 243.

Zu^zna spółki ucm 
„CUKROWNIA TRAWNIKI" 

podaje do wiadomości pp. Akcjonarjuszów, 
że w dniu 16 listopada r. b„ o godz. 4-ej po 
południu, odbędzie się w lokalu Banku 
Gosp. Krajowego w Lublinie (ul. Kapucyń
ska Nr. 4) Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
Akcjonarjuszów, z następującym porządkiem 
obrad:

1. Sprawozdanie Zarządu za rok ope
racyjny 1928/29;

2. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej;
3, Zatwierdzenie bilansu za rok ope

racyjny 1928/29, oraz podział zysków.
4. Upoważnienie Zarządu do korzysta

nia z kredytów, potrzebnych na kapitał 
obrotowy, jakoteż do zawierania w tym ce
lu odpowiednich umów i udzielania gwaran- 
cyj i zabezpieczeń, nie wyłączając hipotecz
nych;

5. Upoważnienie Zarządu do udzielenia 
gwarancji hipotecznej dla zabezpieczenia 
kredytu akcyzowego;

6. Upoważnienie Zarządu do. wszelkich 
czynności prawnych, nie wyłączając zabez
pieczeń hipotecznych, związanych z budową 
dróg i kolejek do terenów buraczanych;

7. Uchwalenie budżetu na rok opera
cyjny 1929/30;

8. Wybory Członka Zarządu i Zastęp
cy, oraz 5 Członków Komisji Rewizyjnej;

9. Określenie wynagrodzenia Człon
ków Zarządu i Komisji Rewizyjnej.

10. Wolne wnioski.
Pp. Akcjonariusze, chcący wziąć udział 

w tem Walnem Zgromadzeniu, winni nie 
później, jak na 7 dni przed terminem Zgro
madzenia, t. j, do dnia 9 listopada 1929 r.

złożyć swe akcje lub zaświadczenia depo
zytowe instytucyj kredytowych w Biurze 
Cukrowni w Trawnikach, w Banku Gosp. 
Krajowego w Lublinie lub w Biurze Admini
stracji w Warszawie, ul. Elektoralna 35 
m. 11, w godzinach biurowych.

18671-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, Mendla Słusznego, 
wydaną przez P. K. U. War
szawa. 18668-g

Zgubiono dowód akade
micki U, W., liczba 1277, 
Stanisława Neuielda.

18672-g
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie 

Towarzystwa Przedsiębiorstw Górniczych 
„TEPEGE", S. A., 

odbędzie się w Warszawie dnia 17 listopada 
1929 r., o godzinie 10-ej rano, w lokalu przy 
ul. Widok Nr. 23 m. 1.

Porządek dzienny:
1) Zagajenie i wybór Przewodniczą

cego. .
2) Sprawozdanie Zarządu i Komisji Re

wizyjnej.
3) Zmniejszenie kapitału zakładowego 

i odpowiednia zmiana § 7 i 19 statutu.
4) Wnioski i interpelacje.
W braku wymaganego przez Statut 

quorum, odbędzie się powtórne Walne 
Zgromadzenie tegoż samego dnia, o godz. 
11 rano, w tymże lokalu. Zgromadzenie to 
będzie ważne, uchwały zaś jego prawomoc
ne, bez względu na liczbę reprezentowa
nych akcji

Właściciele akcji, zamierzający korzy
stać z prawa głosu na Walnem Zgromadze
niu, winni złożyć akcje w biurze Spółki w 
Krakowie, ul. Straszewskiego 27, nie póź
niej, niż 10 listopada b, r. 18681-g

Bilans brutto na 1 lipea 1928 r.

Towijslwa Ettulm-14816040
sporządzony na zasadzie rozporządzenia Pana Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 

1928 roku.

STAN CZYNNY Nieprzera- 
chowany

Przeracho- 
wany

Nieruchomości , 126.906,11 215.393,98
Ruchomości . , 144.523,77 210.116,01
Odbiorcy « , 313.797,77 313.797,77
Procenty. « , 1.870.74 1.378,74
Kaucje . . , 23.506,43 23.506.43
Kasa . . . 16.848,55 16.848.55
Budowa . . , 115.376,99 115.376,99
Dostawcy . . 58.154,85 58.154,85
Sumy do wylicz. , 466,13 466,13
Meble . . 12.768,82 12.768,82
Inwentarz . 116.570,19 116.570,19

Razem zł. 930.790,35^ 1.084.870,46

18364-g

STAN BIERNY Nieprzera- Przeracho-
chowany wany

Kapitał zakładowy. 125.000,— 250.000,—
Fundusz zasobowy. 23.559,13 29.478,06
Amortyzacje . . 23.161,18 46.322,36
Zaliczki . . ■ 203.962,26 203.962,26
Koszty handl. . 35.868,49 35.868,49
Różni . . > 5.498,44 5.498,44
Odbiorcy. > < 395.743,49 395.743,49
Akcepty . > . 117.997,36 117.997,36

Razem zł. 930.790,35 1.084.870.46

Mola Spółka Ma Przemysłu Bumago „U FORESTIhE” 
BILANS z dnia 31 sierpnia 1928 r.

AKTYWA. Zł.
Kasa 3.666,11
Dłużnicy « ■ • » « 256.746,32
Zapasy towarów • < ■ > 1.860.085,26
Nieruchomości i inwentarz, • 287.000,—

PASYWA. Zł.
Kapitał akcyjny (fr. fr. 250.000,—) 87,125,—
Wierzyciele:

Dyrekcje Lasów
Państwowych . 1.031.865,43 
inni wierzyciele . 1.288.138,90 2.320.004,33 

Czysty zysk. , . , . 368,36
2.407.497,69 2.407.497,69

Rachunek Strat i Zysków na 31 sierpnia 1928 r.

STRATY. Zł. ZYSKI. Zł.
Koszty produkcji i handlowe 424.666,30 Przeniesienie zysków z roku
Odsetki . . ■ > 66.639,18 oper. 1926/27 .... 38.387,43
Odpisy samochodu » t 930,— Zyski z towarów. , • • 371.013,02
Różnice kursowe « • 13.796,61 Podwyżka z przerachowania nie-
Czysty zysk. • • • 368,36 ruchomości . , . 97.000,—

17975g 506.400,45 506.400,45

Zageuwne noKamenty.
Zgubiono książeczkę woj

skową, wydaną przez P. K. 
U. Częstochowa, Stanisława 
Pamuły. 18660-g

Zgubiono kartę reje- 
stracviną, Bajrocha Grabma- 
na, Pańska 5 m. 7.

18664-g

Zgubiono kartę rejestra
cyjną Wacława Gójskiego, 
Chłodna 21. 16685-g

Zgubiono zaświadczenie, 
wydane przez Komisarjat 
Rządu na m. st. Warszawę, 
Wydz. Bezpieczeństwa Pu
blicznego na imię Józefa Sa- 
łakaja dn. 30 sierpnia 1928 r. 
Nr. 14536. 18686-g

Zgubiono weksle:
Wystawca P. Gotlieb, 

Ostrowiec, ulica Górzysta 1, 
zlecenie J. M. Kohn, żyro 
Szlamy Flaksbaum,, suma 63 
zł., płatny 20.2 1930.

Wystawca N. Nirensztejn, 
Warszawa, Bagno 2, zlece
nie B. Rozenperl, żyro B. 
Rozenperl, suma 54 zł., pŁ 
11.1 1930.

Wystawca Ajdelman, War
szawa, Grzybowska 22, zle
cenie H. Chaimowicz, suma 
90 zł., płatny 5.7 1929.

Wystawca Kadyszzohn, 
Warszawa, Marszałkowska 
123, zlecenie K. Bomsztad, 
żyro Sura Rozenperl, suma 
75 zł., płatny 8.2 1930.

Wystawca M. Holcman, 
Warszawa, Leszno 27, zle
cenie J. Nirenberg, żyro Su
ra Rozenperl, suma 50 zł., 
płatny 15.1 1930.

Wystawca Godeł Cukier, 
Warszawa, Krochmalna 28, 
zlecenie H. Chaimowicz, ży- 
rowany Sura Rozenperl: 
I suma 40 zł., płatny 15.7 
1929; II suma 41) zł., płatny 
25.7 1929.

Wystawca Srul Redlich, 
Warszawa, Targowa 32, zle
cenie H. Chaimowicz, suma 
100 zł., płatny 10.1 1930.

18687-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, Mendla Młotka, Mi
ła 61 m. 19. 18666-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. w Radomsku na imię Sta
nisława Kulińskiego.

18685-g

Zaginął dowód zast. 
Warsz. Akc. T-wa Pożyczk., 
pL Napoleona 2 Nr. 206146. 

18684-g

Zgubiono kartę rzemieśl
niczą Nr. 2382, Nochima Sy
ra, Ś-to Jerska 32.

18682-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, Władysława Łazow
skiego, wydaną przez P. K. 
U, Małkinia. 18676-g

Zaginął indeks z W. S. H. 
Zuracha Abramczyka Nr. 
6004. 18677-g

Zgubiono legitymację Nr. 
1613, wydaną przez Mini
sterstwo Reform Rolnych na 
imię Szczepana Jarosińskie
go. 18679-g

Zgubiono legitymację tram
wajową Uniw. Warsz., Ste- 
faąji Stefanowicz Nr, 21787.

18678-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, Lejba Zelmana Margo- 
lisa, wydaną przez P. K, U. 
Wilno. 18665-g

Zgubiono kartę rejestracji 
wojskowej, Lejba Edelsztej- 
na, Sienna 18.

18661-g

Zginął dowód osobisty a- 
kademicki Uniw, Warsz., 
1. 18002, Felicji Rozenta- 
lówny. 18675-g

Zgubiono dowód akade
micki Uniw. Warsz. Nr. alb. 
5307, Stanisława Jankow
skiego. 18663-g

Zagubiono rozkaz wyjaz
du, wydany przez P. K. U. 
Warszawa II, Marjanowi 
StaniulisowL 18680-g

Zgubiono dowód osobisty 
tymczasowy, wydany przez 
gminę Ojrzeń i książkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Warszawa Nr. 1, na imię 
Jan Parulski, Bonifraterska 
29. 18669-g

Zgubiono Nr. 64158 poli
cyjny od autobusu, wydany 
przez Wojew. Warszawskie, 
na imię Bronisława Gnia- 
dzika. 18670-g

Zgubiono świadectwo 
szkolne z V oddziału szko
ły im. Piłsudskiego w Prusz
kowie, na nazwisko Popow- 
skiego Mieczysława.

18673-g

Zgubiono dowód osobisty 
i książkę wojskową, wydaną 
przez P. K, U. Warszawa- 
Powiat, Wincentemu Gawry- 
szewskiemu. 18662-g

Zgubiono świadectwo 
szkolne z ukończenia 3 Id. 
Szkoły Powszechnej im. Ma- 
rji Konopnickiej w Pruszko
wie, wydane na nazwisko 
Piotra Krysińskiego z Pia
stowa. 18674-g

Zagubiono legitymację 
naucz., L. 20032, Marji So- 
szanka, naucz, szkoły po
wszechnej w Mławie.

18658-kg

Dnia 19.IX b. r. zginęła u- 
rzędnikowi kontroli skarbo
wej w Żorach, Wojewódz
two Śląskie, pieczęć okrągła 
byłego Urzędu Kontroli 
Skarbowej w Żorach, z któ
rej słowo „Urząd" było wy
cięte.

W razie odnalezienia pie
częci, należy ją bezzwłocz
nie oddać na najbliższym 
posterunku Policji i zawia
domić Wydział Skarbowy 
Śl. Urzędu Wojewódzkiego 
w Katowicach.

Wszelkie nadużycia za po
mocą tej pieczęci będą su
rowo karane.

18636-k

Unieważniam zgubione pra
wo jazdy na nazwisko Ta
deusz Nowakowski, Byd- 
ąnszcŁ_______  18639-k

Unieważniam zagubioną 
legitymację urzędniczą Nr. 
99 na nazwisko Edward 
Długosz, wystawioną przez 
Urząd Wojewódzki w Po
znaniu. 18640-k

Bałazy Jan zagubił zna
czek policji śledczej Nr. 33, 
wydany przez Komendę Wo
jewódzką Policji w Kiel
cach. 18651-kg

Zgubiono książeczkę woj
skową, oraz książeczkę in
walidzką, Walentego Czyr- 
ka, wyd. przez P. K. U. 
Lwów - Powiat.

18652-kg

Zgubiono odroczenie woj
skowe, wydane przez Staro
stwo Radomskie na nazwi
sko Władysława Drewni- 
kowskiego, rocznik 1905.

18653-kg

Władysławowi Dąbrow
skiemu, mieszkańcowi wsi 
Tarnówek Stary, gm. Sien
no, skradziono weksel na zł. 
1.000, opłacony dn. 12.IX 
1929 r. w Radomiu.

18654-kg

Zgubiono książkę wojsko
wą, Antoniego Kurenda, wy
daną przez P. K. U. Hrubie
szów. 18655-kg

Natka Radałówna unie
ważnia świadectwo klasy 
ósmej, wydane przez gimn. 
Państwowe im. Juljusza Sło
wackiego w Częstochowie 
17.VI 1921 r.

18656-kg

Stanisław Pakuła z Łusz- 
czyna, gm. Regnów, zagubił 
pozwolenie na broń Nr. 
296237. 18657-kg

Zaginął weksel in blanco 
na zł. 1.000, wystawiony 
przez Irenę Wiese.

18604-g

Skradziono tymczasowe 
zaświadczenie, wyd. przez 
komisję kontrolną w r. 1928 
i wyciąg z ksiąg ludności, o- 
raz metrykę urodzenia na 
imię Wolf Izrael, Wołyńska 
9 m. 2.18605-g

Zgubiono prawo jazdy szo- 
ferskie Nr. 18858, Edmunda 
Szmita, Witebska 3 — 1. 
_____________________18594-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, Franciuka Berliń
skiego, wydaną w P. K. U. 
w Grodzisku. 18597-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, Stefana Ślubowskie- 
go, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa Miasto II. 
_____________________18613-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. w Grodzisku Mazowiec
kim na nazwisko Piotra Su
skiego. 18618-g

Zgubiono książkę stanu 
służby oficerskiej i tymcza
sowy dowód osobisty, Jerze
go Smoleńskiego, Zygmun- 
towska 6 m. 6. 
_____________________18620-g

Zgubiono świadectwo prze
mysłowe na handel nabia
łem, kategor. IV Nr. 884< 
1929, Bondara Aleksandra, 
wieś Gawłowo, pow. Płońsk 

180'4-g

Zginęła legitymacja tram
wajowa studencka Uniw. 
Warsz. Nr. 28185, Wolfa 
Szczupaka, 18591-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa I, oraz kartę mo
bilizacji, Baltazara Szeląga.

18599-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Modlin, na nazwisko Jan 
Piechna, Warszawa, Bugaj 
23 m. 21.18603-g

Zgubiono prawo jazdy szo- 
ferskie, wydane przez wo
jewództwo Poznańskie, Moc- 
kowi Janowi. 18592-g

Zgubiono zaświadczenie o 
odbytej praktyce ślusarskiej, 
wyi przez Dyrekcję Kolejo
wą w Radomiu, Janowi 
Chechelskiemu.

18444-kg

Zaginęły kwity D. P. M. S. 
na złożone papiery warto
ściowe na imię Rozalji Ko
szutskiej: '

Nr, 67 z dnia 10.3 1925 r. 
na zł. 38,000;

Nr, 73 z dnia 26.3 1925 r. 
na zł. 9.400;

Nr. 88 z dnia 18.4 1925 r, 
na zł. 31.000;

Nr. 91. z dnia 6.5 1925 r. 
na zł. 25.000;

Nr. 92 z dnia 22.5 1925 r. 
na zł. 31.200;

Nr. 98 z dnia 22.6 1925 r. 
na zł. 23.400;

Nr. 100 z dnia 2.7 1925 r. 
na zł. 12.500.

18601-g

Zgubiono indeks I. 2731, 
Matrackiego Ludwika, stu
denta Szkoły Głównej Go
spodarstwa Wiejskiego w 
Warszawie. 18538-g

Zgubiono iiSAeks Uniw. 
Warsz., 1. alb. 30136, Cha- 
skiela Grossmana.

18539-g

Zgubiono dowód osobisty, 
przysposobienie wojskowe i 
kartę .poborowych na. nazwi
sko Bachmana Wilhelma, 
Kawęczyńska 20 m. 26.

18545-g

Skradziono książkę woj
skową, Adolfowi Stragiń- 
skiemu, Nowy - Świat 26 
m. 46. 18541-g

Zagubiono tymczasowe za
świadczenie wojskowe i kar
tę mobilizacji, Józefa Pary
sa, Zakroczymska 5.

18552-g

Zgubiono rewolwer piątkę 
Browning Nr. 925568, posia
dany na mocy pozwolenia 
Nr. 056258/3777/W/28 Sta
rostwa Grodzkiego Warsza
wa - Północ, Aleksandra 
Patka. 18533-g

Skradziono odroczenie 
służby wojskowej, Fajwla 
Mocnego, rocznik 1908, z 
Siedlec. 18554-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Płock, Fiszlowi Florkowi.

18555-g

Skradziono książkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Warszawa Miasto I i 
świadectwo przemysłowe 
kat, V, na imię Handlarza 
Łejbusia, Burakowska 8.

18557-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Gołuchowi Wa
cławowi. 18559-g

Skradziono dowód osobi
sty na przejazd kolejami, e- 
meryta, Kurka Franciszka, 
ram, we wsi Mrozy.

18571-g

Zgubiono książeczkę woj
skową na imię starszego 
majstra samochodowego, Jó
zefa Woszczyny, Warszawa- 
Praga, Strzelecka 18.

18572-g

Zgubiono weksel in blanco 
na zł. 200, wystawca Stani
sław Kacpura, zamieszkały 
we wsi Tużyn. Zastrzeże
nia zrobione. Józefa Bajo
rek, Nowolipie 3 m. 12.

18562-g

Zgubiono paszport zagra
niczny, wydany przez Ko
misarjat Rządu m. st. War
szawy na imię Władysława 
Lejman. 18563-g

Zgubiono kartę rejestracji 
wojskowej i kartę poboro
wą, Henryka Zasońskiego, 
zam. w Serocku.

18566-g

Skradziono legitymację 
kolejową, wydaną przez U- 
rząd Wojewódzki . Kraków, 
oraz kartę przydziału mob. 
do 21 p. a. p. w Bielsku, 
wyd. przez Sekcję Wetery
naryjną Ministerstwa Spraw 
Wojskowych, Marjana Bm- 
łobrzeskiego. ,

Zgubiono rewolwer „Brow
ning", k. 7.65 Nr. 192565, 
posiadany na mocy pozwo
lenia, wydanego przez Eks
pozyturę III w warszawie, 
Józefowi Łojkowi.

18600-g

„[Emmn" m. ut.

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 22.


